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1 Overzicht

In 2022-2023 gaan er 49.415 leerlingen naar school in Utrecht. De verwachting is dat de
leerlingenaantallen in Utrecht blijven groeien tot 56.105 leerlingen in 2040. Dat is een groei
van ruim 6.600 leerlingen. De totale verwachte groei is meer dan 3.000 leerlingen lager dan
vorig jaar werd verwacht.

Primair Onderwijs (PO)

Per 1 oktober 2022 zitten er 29.666 leerlingen op het PO in Utrecht. De verwachting is dat er in 2040 34.033
leerlingen op het PO zitten. In het PO is stadsbreed voldoende huisvesting, de capaciteit in 2023 is gemiddeld
129% ten opzichte van de capaciteitsbhehoefte. Alleen in de wijken Noordoost, Oost en Zuidwest is de
capaciteit vanaf 2035 naar verwachting lager dan de gestelde norm van 12,5% overcapaciteit per wijk.
Daarnaast zijn er verschillen per school: van de 114 scholen in de stad geldt dat er 20 scholen zijn met een
ruimtetekort op lange termijn (vanaf 2035). Hiervan zijn er 4 scholen die op korte termijn (v66r 2025) een
ruimtetekort hebben. Voor deze scholen zijn of worden oplossingen gezocht. De oplossingen zijn in hoofdstuk
3 omschreven. 49 scholen hebben een groot ruimteoverschot (> 503 m?).

(Voortgezet) Speciaal Onderwijs ((V)SO)

De 1 oktobertelling van 2022 laat zien dat er 1.951 leerlingen op een school voor speciaal onderwijs zitten.
De verwachting is dat dit aantal in 2040 is toegenomen tot 2.279 leerlingen.

Als we stadsbreed kijken naar het (voortgezet) speciaal onderwijs is er voldoende huisvesting: als en geen
onderscheid maken tussen doelgroepen en clusters zien we dat de overcapaciteit op 22% ligt. In het
speciaal (basis) onderwijs hebben van de 7 scholen, 3 scholen een ruimteoverschot. Er is geen school met
ruimtetekort, ook niet op de lange termijn. In het speciaal voortgezet onderwijs hebben van de 5 scholen, 3
scholen te maken met een ruimtetekort. Er is één school met een ruimteoverschot. Op dit moment is er een
tekort aan huisvesting op het voortgezet speciaal onderwijs voor de doelgroep met ondersteuningsbehoeften
bij externaliserend gedrag en zijn er wachtlijsten. Hiervoor is een tijdelijke locatie geregeld, tot er een nieuwe
locatie is. De leerlingen blijven in het regulier onderwijs totdat capaciteit, (huisvesting, maar ook personeel,
uitgebreid is. De huisvestingstekorten worden inmiddels opgelost door scholen uit te breiden, nieuw te
bouwen en tijdelijke huisvesting te bieden. Ook zien we in de regio in en om Utrecht een tekort aan plekken
voor leerlingen met internaliserend gedrag. Voor deze doelgroep kijken we wat we kunnen betekenen met
betrekking tot een locatie in Utrecht.. Daarnaast is de gemeente in gesprek met schoolbesturen en
samenwerkingsverbanden om op lange termijn te kunnen blijven voorzien in (permanente) huisvesting.
Hierover is meer te lezen in het hoofdstuk 4.

Voortgezet Onderwijs (VO)

Voor het VO geldt dat er per 1 oktober 2022 17.798 leerlingen staan ingeschreven op de Utrechtse scholen.
Naar verwachting worden dit 19.793 leerlingen in 2040. In het VO is minder speling. Hier geldt een capaciteit
van 110%. Waarbij bij 8 van 19 scholen een ruimtetekort verwacht wordt op korte termijn (nog voér 2025). 6
scholen hebben een ruimteoverschot. De capaciteit van het VO is in tegenstelling tot het primair onderwijs
stadsbreed. Binnen het VO zijn tussen de gemeente en de schoolbesturen afspraken gemaakt om tijdig
voldoende huisvesting beschikbaar te hebben. Er worden acties uitgevoerd om de ruimtetekorten op te lossen,
deze acties worden benoemd in hoofdstuk 5.

Samenvattend

Tot 2040 worden stadsbreed geen capaciteitstekorten verwacht in het PO, VO en (V)SO. De capaciteitsnorm
van 112,5% wordt op lange termijn niet gehaald in het VO en (V)SO. Met name in het VO komt de capaciteit
onder spanning te staan. De groei in het aantal leerlingen moet daarom goed gemonitord worden. In hoofdstuk
5 wordt omschreven welke acties worden uitgevoerd om deze spanning tegen te gaan.
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Capaciteitstekort 112,5%

122%
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2 Inleiding

We voeren elk jaar een analyse uit om de huisvestingsontwikkelingen van scholen in de
stad te volgen. Toekomstige uitdagingen in de huisvesting van Utrechtse scholen kunnen
we dan op tijd opmerken en samen met de schoolbesturen en andere partners oplossen.

De leerlingenprognose Utrechtse Scholen 2023 analyseert de ruimtebehoefte voor het
primair onderwijs (PO), voortgezet onderwijs (VO) en speciaal (voortgezet) onderwijs (SO)
op basis van de leerlingenprognose 2024-2040. De leerlingenprognose is bijgevoegd in de
bijlagen.

2.1 Doel
211 Prognose

De gemeente Utrecht stelt jaarlijks de leerlingenprognose op voor scholen voor primair onderwijs, het
(voortgezet) speciaal onderwijs en het voortgezet onderwijs. De prognoses vormen een noodzakelijk
instrument bij het beoordelen en plannen van voorzieningen in de onderwijshuisvesting. Dit geldt vooral bij
(vervangende) nieuwbouw en uitbreiding met vierkante meters. Op basis van de leerlingenprognose
monitoren we het huidige Meerjarenperspectief Onderwijshuisvesting 2016-2025 (MPOHV) en wordt het
jaarlijkse huisvestingsprogramma gemaakt. Vanaf 2026 geldt het Integraal Huisvestingsplan (IHP) ter
vervanging van het huidige MPOHV, dat plan is in ontwikkeling.

2.1.2 Analyse

De analyse is bedoeld om op tijd grip te krijgen op de verwachte leerlingaantallen op de Utrechtse scholen.
Waar ontstaan knelpunten? Waar moeten we aan de slag? In dit rapport wordt de beschikbare data
geanalyseerd en worden aanbevelingen gegeven voor de gesignaleerde huisvestingsuitdagingen. In de
analyse wordt de norm van 112,5% aangehouden (zoals vastgesteld in de begrotingscyclus en de
Verordening huisvesting voor scholen gemeente Utrecht) om de gewenste overcapaciteit te bepalen.
Hiervoor kijken we naar de omvang van de beschikbare huisvesting versus de benodigde omvang van de
huisvesting voor de leerlingen in onze stad. Deze analyse heeft geen formele status in relatie tot de
verordening en kan dus niet worden opgevoerd als onderbouwing van huisvestingsaanvragen.
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2.2 Methodiek

De leerlingenprognose bestaat uit twee componenten: bevolking en leerlingen. Als basis voor de
leerlingenprognose dient de bevolkingsprognose. Deze prognose wordt opgesteld door de afdeling Intern
bedrijf, Onderzoek van de gemeente Utrecht. In deze prognose zijn dan de meest recente
bevolkingsgegevens en de op dat moment bekende woningbouwplannen verwerkt, inclusief de
woningbouwplannen in de Merwedekanaalzone, Cartesiusdriehoek, Groenewoud, Haarrijn en de verdere
ontwikkelingen in Leidsche Rijn en Vleuten — De Meern. In de leerlingenprognose is de ontwikkeling van de
bevolking een gegeven.

Na de bevolkingsprognose volgt de leerlingenprognose. Deze prognose wordt gebaseerd op de tellingen van
de verschillende instellingen van de afgelopen drie jaar en op de verdeling van de leerlingen over de
verschillende gebieden. Als standaardaanname wordt gebruik gemaakt van de afvlakkende trend van de
laatste drie jaar. Door het gebruik van deze trend wordt recht gedaan aan de recente ontwikkeling op de
verschillende scholen en wordt er rekening gehouden met een toename of afname van de belangstelling in
bepaalde gebieden. Het tweede element dat meespeelt in de bepaling van de belangstelling is de indicatie
van de korte termijn prognose. Deze indicatie is niet leidend maar vooral richtinggevend.

Door het gebruik van deze standaardaanname kan het voorkomen dat niet elke ontwikkeling bij een school
zich direct vertaalt naar de leerlingenprognose. Door het jaarlijks opstellen van de prognoses proberen we dit
te ondervangen.

In de prognoses wordt geen rekening gehouden met het onderwijskundige beleid van de scholen of van de
gemeente. Op basis van de historische ontwikkelingen worden de prognoses opgesteld. Daarnaast kan ook
het keuzegedrag van ouders veranderen. Leerlingenprognose geeft een beeld van de ontwikkeling van het
aantal leerlingen op een school, mede op basis van het recente verleden.

2.3 Beleidsontwikkelingen
2.3.1 Wet meer ruimte voor nieuwe scholen

In juni 2020 konden initiatiefnemers van nieuwe scholen voor het eerst gebruik maken van de nieuwe
stichtingsprocedure: Meer Ruimte voor Nieuwe Scholen. In 2021 en 2022 hebben we samen met andere
gemeenten en schoolbesturen onze zorgen geuit over de onwenselijke effecten van de nieuwe wetgeving.
Het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen (OCW) heeft wat kleine aanpassingen kunnen
doen, maar voor eventuele grotere wijzingen zijn aanpassingen in de wet- en regelgeving nodig. Om dit
goed in kaart te brengen heeft OCW een werkgroep ingericht waar Utrecht en andere gemeenten aan
deelnemen. De uitkomsten hiervan moeten rond de zomer van 2023 gereed zijn.

In 2022 zijn voor Utrecht twee initiatieven ingediend, één voor de basisschool in Cartesius en één voor het Al
Amana College. Beide initiatieven waren vorig jaar ook ingediend maar niet goedgekeurd. Het schoolbestuur
van het Al Amana College heeft tegen dit besluit bezwaar aangetekend en in december 2022 is dit bezwaar
gegrond verklaard. Deze nieuwe middelbare school zal vanaf 2024 in Utrecht gevestigd worden.
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2.3.2 Evaluatie aanmeldbeleid

Het nieuwe aanmeldbeleid kan effect hebben op de leerling ontwikkeling bij de scholen in het PO. Ook kan
het zijn dat door het aanmeldbeleid de voedingsgebieden (de plekken waar de leerlingen van de school
vandaan komen) van sommige scholen verandert. Op de lange termijn kan dat weer de voorspelbaarheid
van de ontwikkelingen op een school en in een wijk vergroten. Bovendien levert het nieuwe aanmeldbeleid
informatie op over het aantal kinderen dat een volgend jaar op een school zal starten.

Voordat de nieuwe aanmeldprocedure startte gaven ongeveer 35 scholen aan jaarlijks te moeten loten
omdat ze meer aanmeldingen dan plekken hadden. Door de centrale aanmeldprocedure is dat aantal

flink gedaald: drie scholen hebben elk kwartaal te maken met over-aanmelding. Over de evaluatie ontving u
eind 2022 een raadsbrief.

2.3.3 Uitdagingen op het gebied van beleidsontwikkelingen

Samenwerking tussen kinderopvang en school leidt regelmatig tot de wens om kindcentra te realiseren en dit
brengt in veel gevallen een huisvestingsvraag met zich mee. Scholen kunnen hiervoor een extra voorziening
aanvragen voor een niet-onderwijsfunctie zoals opgenomen in de Nadere regel van de Verordening. Hierin
worden o.a. de procedure, de uitgangspunten en de beoordelingscriteria omschreven waaraan een

aanvraag moet voldoen. Daarnaast is er gemeentelijk beleid vastgesteld in het Uitvoeringsplan Utrechtse
kindcentra. We werken nu twee jaar met deze nadere regel en het Uitvoeringsplan en we merken dat de
huisvestingsvraag groot is en dat het om diverse redenen, zowel juridisch, procedureel als financieel,
noodzakelijk is om het Uitvoeringsplan door te ontwikkelen.

In het SO zien we dat de leerlingenaantallen stijgen door verschillende oorzaken. We brengen momenteel
samen met de schoolbesturen en het samenwerkingsverband in kaart wat dit betekent voor de benodigde
capaciteit in de stad Utrecht en de regio.

2.3.4  De Utrechtse Onderwijs Agenda

De partners in de Utrechtse Onderwijs Agenda (UOA) hebben vorig jaar een toekomstvisie ontwikkeld
waarbij de focus ligt op de langere termijn. Deze visie wordt vertaald naar een werkagenda die in het
voorjaar gereed moet zijn. Zie ook de brief die in november aan uw raad gestuurd is.
In het Koersdocument zijn een paar onderwerpen beschreven die invloed zullen hebben op de
onderwijshuisvesting:
- Gebouwen in de wijk worden multifunctioneler en bevorderen ontmoeting. Ze krijgen meer functies.
Zo worden ze gebruikt voor kinderopvang, als buurthuis, school, sportvereniging of cultureel
centrum.
- Vanaf het eerste levensjaar van het kind wordt er geleerd in groepen en individueel (dit kan invioed
hebben op de inrichting van de gebouwen).
- Keuzemomenten en overgangen in de individuele ontwikkellijn zijn flexibel (voorbeelden zijn
kindcentra en 10-14 onderwijs).
De uitwerking van deze onderwerpen in de werkagenda nemen we als input mee in het nieuwe IHP.
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235 Meerjarenperspectief onderwijshuisvesting

Het huidige MPOHYV is waar we dagelijks aan werken en loopt tot 2025. We zijn daarom gestart met de
actualisatie van het MPOHYV op basis van nieuwe inzichten, ontwikkelingen en ambities. Met het nieuwe
MPOHYV wordt de naam van het document veranderd naar IHP. Het IHP

stelt als beleidsinstrument en planningsdocument de gemeente in staat (beleids)keuzen te maken omdat
het inzicht geeft in de financiéle consequenties van voorgestelde maatregelen. Samen met de
schoolbesturen ontwikkelen we een toekomstgericht huisvestingsplan voor de periode 2026-2040. Met
dit nieuwe IHP voorzien we tijdig in voldoende, kwalitatief goede én gezonde schoolgebouwen voor

alle Utrechtse leerlingen.

Er is begonnen met het bepalen van het toekomstperspectief 2040, de te behalen doelstellingen en de
belangrijke thema’s. Vervolgens beschrijven we de methodiek en bepalen we of het een vast omrand of
flexibel programma wordt. Op basis van het toekomstperspectief en de methodiek bepalen we de
prioritering van scholen en projecten. Deze bouwstenen werken we uit in het IHP 2026-2040. In dit

plan zijn alle schoolgebouwen opgenomen waarbij renovatie of vervanging noodzakelijk is, en zijn alle
noodzakelijke uitbreidingen en nieuwe schoolgebouwen opgenomen. Het IHP wordt in 2024 door uw
gemeenteraad vastgesteld.

2.4 Leeswijzer

De eerste hoofdstukken van dit document bestaan uit een analyse van de capaciteit en ruimtebehoefte
onderverdeeld in het primair, voortgezet en speciaal onderwijs, waarbij de belangrijkste aandachtpunten
worden besproken. De analyse is gebaseerd op de aantallen van de leerlingenprognose. De
leerlingenprognose van alle scholen in de stad vindt u in de bijlagen; onderverdeeld per school en wijk.
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3 Primair onderwijs

Uit de 1-oktobertelling 2022 blijkt dat er 29.666 leerlingen primair onderwijs volgen in
Utrecht. De prognose 2023 voorspelt op lange termijn groei, waarbij de verwachting is dat
er in 2040 34.033 leerlingen naar het PO gaan. Vergelijkbaar met de prognose van vorig
jaar wordt een kleine stagnatie in leerlingaantallen verwacht in de aankomende jaren.
Vanaf 2028 is de verwachting dat de leerlingaantallen zullen stijgen. Dit is twee jaar later
dan de prognose van 2022 voorspelde.

3.1 Capaciteit

De leerlingenontwikkeling in het PO verschilt per wijk. Sommige wijken kennen stabiele leerlingaantallen,
andere wijken krimpen of groeien sterk. De gemeente streeft naar een passende school voor ieder kind,
vlakbij huis. Daarom kijken we in tabel 1 naar de omvang van de beschikbare huisvesting versus de
benodigde omvang van de huisvesting voor de leerlingen in onze stad. De gemeente hanteert 112,5% als
norm. Dat betekent dat er 12,5% meer vierkante meters (BVO) extra aan capaciteit beschikbaar is om een
kleine groei op te vangen.

De meeste wijken zitten ruim boven deze norm van 112,5% capaciteit. Wanneer deze boven de 125% komt
Zijn deze blauw gekleurd. Hiervoor geldt dat er meer dan voldoende ruimte beschikbaar is in de wijk en we
voorzichtig moeten zijn met uitbreidingsvraagstukken. Wanneer de wijk onder de norm van 112,5% komt is
het percentage rood gekleurd.

De wijken Noordoost, Oost en Zuidwest voldoen vanaf 2035 niet aan bovengenoemde norm. Er ontstaat dan
een spanning tussen de ruimtebehoefte en de capaciteit. In de wijk Zuidwest (Merwedekanaalzone) wordt
een nieuw schoolgebouw gerealiseerd waardoor de spanning tussen de behoefte en capaciteit (deels)
opgelost zal worden. In Noordoost en Oost is het van belang om de groei goed in de gaten te houden. In
deze wijken worden komende jaren uitbreidingen gerealiseerd waardoor de capaciteit zal toenemen. De
uitbreidingen worden benoemd in de hoofdstukken van de betreffende wijken.

De wijk Overvecht kent de grootste overcapaciteit. Hierbij is het van belang om uitbreidingsvraagstukken en
alternatieve aanwending van de gebouwen te monitoren en te onderzoeken. In de wijk Noordwest is ook een
hoge overcapaciteit te zien. In deze wijk bevindt zich de Taalschool. De doelgroep van de Taalschool
bestaat onder andere uit nieuwkomers. Gezien de afhankelijkheid van geopolitieke en macro-economische
ontwikkelingen is de toestroming in deze school niet te voorspellen.

De Taalschool (PO) en Ithaka (VO) hebben, als gevolg van de oorlog in Oekraine en andere geopolitieke
onrust, het afgelopen jaar een enorme groei doorgemaakt. Beide scholen hebben een enorme prestatie
geleverd om de leerlingen te blijven voorzien van onderwijs. Taalschool Utrecht (PO) groeide van circa 200
naar 500 leerlingen en Ithaka (VO) van circa 350 naar 1000 leerlingen.

De gemeente Utrecht heeft overleg gevoerd met de regiogemeenten en daaruit is voortgevioeid dat de
zestien gemeenten uit de RMC-regio 19 een samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan,

met als afspraak dat de financiéle verantwoordelijkheid voor het voorzien in voldoende onderwijshuisvesting
voor nieuwkomer leerlingen van 12 t/m 18 jaar door de gemeenten wordt verdeeld op basis van solidariteit.
Voor beide scholen (zowel PO als VO) hebben we kunnen voorzien in de huisvesting. We werken met
werkgroepen en klankbordgroepen om de leerlingen ontwikkelingen, voor zover dat mogelijk is, te monitoren.
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Percentage omvang beschikbare huisvesting ten opzichte van benodigde huisvesting per wijk

West 122% 124% 124% 126%  126% 126% 125% 115% 112%
Noordwest 146% | 146% 145% 145% 144% | 142% 139% 130% | 128%
Overvecht 157% 159% 161% 162% 162% 162% 161% 151% 142%
Noordoost 112% 112% 113% 113% 114% 113% 113% 109% 110%
Oost 128% 130% 129% 129% 129% 127% 125% 111% 104%
Binnenstad 124% 125% 125%  126% 125% 125% 124% 121% 120%
Zuid 127% 128% 128% 128% 126% 126% 124% 120% 117%
Zuidwest 133% 137% 138% 139% 137% 134% 131% 113% 101%
Leidsche Rijn 125% 124% 123% 124% 125% 125% 126% 122% 116%

Vleuten- de Meern 130% 132% 132% 134% 134% |134% 134% 132% 133%

Tabel 1 beschikbare capaciteit ten opzichte van capaciteitsbehoefte per wijk in percentages
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3.2 West

Wijk West is een stabiele wijk waar voldoende huisvesting aanwezig is. Alle subwijken (Oog in Al, Lombok
en Nieuw-Engeland) laten een lichte daling zien tot 2028, waarna de leerlingaantallen stijgen tot 2040. Voor
de wijk West wordt een groei verwacht van ongeveer 145 leerlingen meer in 2040 ten opzichte van de 1
oktober telling 2022.

Het geplande nieuwbouwproject Cartesiusdriehoek heeft invioed op de wijken West en Noordwest. Bij het
Cartesiusdriehoek wordt een nieuwe school gebouwd, de school, OBS Cartesius, zal in 2023 opstarten in
een tijdelijke locatie waarna zij naar verwachting in 2025 zullen verhuizen naar de permanente nieuwe
locatie in Cartesius. De prognose gaat er vanuit dat 70% van de doelgroep uit Cartesiusdriehoek naar het
OBS Cartesius zal gaan en 30% naar school zal gaan in de omliggende wijken (West en Noordwest). De
prognose van Cartesius is behandeld in hoofdstuk 6.

3.2.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel ruimteoverschot! aan huisvesting:

School Aandachtspunt Actie nodig

2¢ Marnixschool Vanaf 2035 wordt er

ruimtetekort verwacht.
Voor de Johan de Wittschool en het St.
Dominicus is tot 2028 voorzien in tijdelijke
huisvesting.

OBS Oog in Al Er is structureel overcapaciteit

Schoolbesturen en gemeenten zijn met
Johan de Wittschool  Er is ruimtetekort. elkaar in gesprek om wijkgerichte

afspraken te maken. Deze afspraken zijn

op dit moment echter nog niet definitief. Er
St. Dominicus Er is ruimtetekort. worden meerdere scenario’s verkend.

De Catharijnepoort Er is structureel overcapaciteit De school zit nu op twee locaties, de
Vleutenseweg en de Staringstraat. De
school wordt geheel gehuisvest aan de
Staringstraat, waarvoor uitbreiding
noodzakelijk is. De uitbreiding zal naar
verwachting worden gerealiseerd in 2024.

1 We spreken over een groot ruimteoverschot in het PO bij meer dan 503 m2 BVO. In het SBO geldt 735 m2
BVO als een groot ruimteoverschot (dit is gebaseerd op leegstand voor 100 leerlingen).
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3.3 Noordwest

De wijk Noordwest is een groeiende wijk, de verwachting is dat het leerlingenaantal in 2040 met ruim 400
leerlingen zal zijn gestegen. De subwijk Pijlsweerd groeit met 149 het snelst. Daarna groeit Ondiep met 115
leerlingen het hardst. Deze groei is op te vangen in de bestaande huisvesting, de wijk valt namelijk ruim
boven de capaciteitsnorm van 112,5%.

3.3.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

School Aandachtspunt Actie nodig

1. De Pijlstaart 2. Vanaf 2025 wordt er 3. De groei moet gemonitord worden.
ruimtetekort verwacht.

LEF Er is overcapaciteit. Gemeente Utrecht en het schoolbestuur
zijn met elkaar in gesprek om invulling te
geven aan de overcapaciteit. De school is
in 2022 vanuit Overvecht verhuisd naar
Noordwest. De gevolgen van deze
verhuizing op de prognose van het aantal
leerlingen zullen gemonitord moeten
worden. De school is startende in
Noordwest, huisvesting is gebaseerd op
317 leerlingen i.v.m. de stichtingsnorm.

De Boemerang Er is structureel overcapaciteit. De vervangende nieuwbouw aan de
Amandelstraat is recent gerealiseerd voor
1.475 m3 BVO. Hiermee wordt de
overcapaciteit beperkt.

Ludgerschool Er wordt tot 2030 overcapaciteit  Het schoolgebouw aan de St.
verwacht. Bonifaciusstraat wordt in 2024
gerenoveerd en naar verwachting zal de
school nog groeien de komende jaren
waardoor de huidige overcapaciteit vanaf
2032 beperkt zal zijn.

De Kleine Vliegenier  Er is structureel overcapaciteit. Het schoolgebouw wordt in 2024
gerenoveerd en biedt tevens ruimte aan
een voorschoolse educatie groep (VE).

De prognose van het aantal leerlingen laat
voorlopig geen groei zien en zal
gemonitord worden.

De Cirkel Er is structureel overcapaciteit. Het schoolgebouw biedt tevens ruimte
aan een VE-groep. De school gaat naar
verwachting nog groeien de komende
jaren waardoor de overcapaciteit zal
afnemen. Deze verwachte groei zal
gemonitord worden.
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Prinses Margriet Er is structureel overcapaciteit.

Al Amana Zuilen Er is structureel overcapaciteit.

(voorheen Aboe
Da’oed)

Leerlingenprognose Utrechtse scholen 2023

Het schoolgebouw biedt tevens ruimte
aan een VE-groep. De school laat de
komende jaren geen groei zien, maar een
lichte daling waardoor de overcapaciteit
zal toenemen. Deze verwachting zal
gemonitord worden.

De school laat de komende jaren geen
groei zien, maar een lichte daling
waardoor de overcapaciteit zal toenemen.
Dit in combinatie met de komst van de
nieuwe school van Al Amana in Overvecht
zullen de ontwikkelingen van het aantal
leerlingen gemonitord worden.
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3.4 Overvecht

Overvecht is een groeiende wijk, de verwachting is dat het leerlingeaantal in 2040 met circa 250 leerlingen
zal zijn gestegen. Dit zijn ruim 150 leerlingen minder dan vorig jaar is geprognosticeerd. Deze groei is op te
vangen in de bestaande huisvesting, de wijk valt namelijk ruim boven de capaciteitsnorm van 112,5%. De
subwijken Zambesidreef en Zamenhofdreef kenmerken zich door een hoge overcapaciteit en relatief veel
kleinere scholen die zich onder de opheffingsnorm bevinden.

3.4.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

School Aandachtspunt Actie nodig
OBO Spoorzicht Vanaf 2035 wordt er In het huisvestingsprogramma 2022 is
ruimtetekort verwacht. uitbreiding toegekend doormiddel van

medegebruik in een bestaand pand.
Hiermee is het ruimtetekort opgelost.

Marcusschool Er is structureel overcapaciteit.
OBO Watertoren Er is structureel overcapaciteit.
Mattheusschool Er is structureel overcapaciteit.
De mate van overcapaciteit in Overvecht
0 .
Johannesschool Er is structureel overcapaciteit. bedraagt tOtflal ca. 40% en is daarmee
een belangrijk punt van aandacht.
Schoolbesturen en gemeenten zullen met
. L elkaar in gesprek gaan om wijkgerichte
OBO De Gagel Er is structureel overcapaciteit. gesprexg 19
afspraken te maken en meerdere
scenario’s zullen hierin met elkaar worden
) o verkend.
OBO Klopvaart Er is structureel overcapaciteit.

Basisschool Op Dreef Er is structureel overcapaciteit.

Happy Kids Er is structureel overcapaciteit
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3.5 Noordoost

In de wijk Noordoost wordt een lichte groei verwacht van ongeveer 50 leerlingen tot 2040. De groei wordt in
de subwijken Votulast en Tuindorp verwacht. In de subwijk Wittevrouwen wordt een lichte daling verwacht.
In Noordoost wordt verwacht dat de capaciteitsnorm van 12,5% niet wordt gehaald tussen 2035 en 2040,
maar dat dit daarna wel weer het geval is. De groei is hierdoor in deze wijk mogelijk lastiger op te vangen. In
de omliggende wijken is wel sprake van overcapaciteit.

3.5.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

School Aandachtspunt Actie nodig
Dr. Bosschool Tussen 2024 en 2030 wordt Door de verwachte groei van leerlingen
overcapaciteit verwacht. zal de overcapaciteit op termijn beperkt
worden.
De Fakkel Vanaf 2035 wordt er In het huisvestingsprogramma 2023 is
ruimtetekort verwacht. een uitbreiding toegekend. Hiermee wordt

het ruimtetekort opgelost.

De Regenboog - Er is structureel overcapaciteit Een deel van de overcapaciteit is reeds

Wevelaan verhuurd aan het kinderdagverblif.
Daarnaast wordt een lichte groei verwacht
van het aantal leerlingen. Dit zal
gemonitord worden.

De Regenboog - Er is structureel overcapaciteit Door de verwachte groei van leerlingen de
Regentesselaan komende jaren zal de overcapaciteit op
termijn beperkt zijn.

OBS Voordorp Vanaf 2026 wordt er De groei wordt gemonitord.
ruimtetekort verwacht.
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3.6 Oost

In de wijk Oost wordt een leerlingenstijging van 525 verwacht in 2040 ten opzichte van de 1 oktober telling

2022. De stijging is vooral toe te kennen aan de subwijk Wilhelminapark, Rijnsweerd. De prognose laat zien

dat de leerlingaantallen in deze subwijk stijgen met 330 leerlingen in 2040. Deze uiteindelijke groei kan
worden opgevangen in de bestaande huisvesting.

3.6.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

School

Nieuwe
Regentesseschool

Odyssee

Professor Dr. Philip
Kohnstamm

Utrechtse
Schoolvereniging

Daltonschool
Rijnsweerd

Aandachtspunt

Vanaf 2035 wordt er (relatief
klein) ruimtetekort verwacht.

Er wordt tot 2035 overcapaciteit
verwacht.

Er is structureel overcapaciteit.

Vanaf 2030 wordt er
ruimtetekort verwacht.

Tot 2030 wordt overcapaciteit
verwacht, vanaf 2040 wordt er
ruimtetekort verwacht.

Leerlingenprognose Utrechtse scholen 2023

Actie nodig

Op dit moment is er nog geen actie nodig.
Het ruimtetekort moet wel in de gaten
worden gehouden.

Een deel van het gebouw (379 m2) wordt
gebruikt door een buitenschoolse opvang
(BSO). Hiermee wordt de overcapaciteit
beperkt.

Op dit moment is er nog geen actie nodig.
Het ruimtetekort moet wel in de gaten
worden gehouden.

Op dit moment is er nog geen actie nodig.
Het ruimtetekort moet wel in de gaten
worden gehouden.
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3.7 Binnenstad

Voor de Binnenstad wordt verwacht dat de leerlingaantallen tot 2040 gaan stijgen met 90 leerlingen. De wijk
Binnenstad is een stabiele wijk. Net als in alle andere wijken wordt tot 2028 een lichte daling
geprognosticeerd. Vanaf 2028 nemen de leerlingaantallen weer licht toe. Doordat in Binnenstad wordt
voldaan aan de norm van 12,5% overcapaciteit, kan de groei worden opgevangen.

3.7.1  Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

School Aandachtspunt Actie nodig

Openbare Dalton Er is structureel overcapaciteit. = Gemeente kijkt samen met schoolbestuur

Basisschool naar mogelijkheden.

Puntenburg

Vrije school Utrecht Vanaf 2035 wordt er Schoolbestuur heeft geen ambitie om
ruimtetekort verwacht. verder te groeien. Het bestuur verwacht

dat de leerlingen zullen stabiliseren op
460 — 470. Overige leerlingen kunnen dan
verwezen worden naar scholen met
overcapaciteit.

Kathedrale Koorschool De school biedt onderwijs aan  De gemeente en schoolbestuur zijn met
groep 4 tot en met 8. De elkaar in gesprek om passende
school heeft hiermee een huisvesting te waarborgen.
afwijkende leeftijdsdoelgroep
ten opzichte van de
basisgeneratie in de
leerlingenprognose. Daarnaast
stromen de leerlingen niet
gedurende het jaar in, maar bij
aanvang van het schooljaar.
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3.8 Zuid

De leerlingenprognose voor de wijk Zuid laat tot 2028 een daling zien, waarna de leerlingaantallen stijgen tot
ongeveer 170 leerlingen meer in 2040 ten opzichte van de 1 oktober telling 2022. In de leerlingenprognose
van 2022 werd nog een groei van 250 leerlingen verwacht. De uiteindelijke groei is op te vangen in de
bestaande huisvesting. Scholen in de wijk Zuid kennen geen tekort aan huisvesting.

3.8.1  Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

De Spits Tussen 2024 en 2035 wordt
overcapaciteit verwacht.

De Klim Tot 2027 wordt overcapaciteit De overcapaciteit is in alle gevallen
verwacht. tijdelijk. Er is geen actie nodig.
Ariénsschool Tussen 2024 en 2029 wordt

overcapaciteit verwacht.
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3.9 Zuidwest

In Zuidwest is de verwachting dat er eerst een daling tot en met 2027 in leerlingaantallen zal komen.

In de wijk Transwijk wordt een groei verwacht van bijna 950 leerlingen in 2040 en in Kanaleneiland van 220
leerlingen. In totaal wordt een groei verwacht van ruim 1.100 leerlingen in 2040 ten opzichte van de 1
oktober telling 2022. Vorig jaar was de totale groei nog geprognosticeerd op 700 leerlingen.

Daarnaast wordt er een nieuwe woonwijk, Merwede, gebouwd, waar in 2040 ongeveer 1.500 leerlingen extra
worden verwacht. Voor deze leerlingen worden twee PO-scholen binnen de wijk gerealiseerd. Er wordt

verwacht dat 90% van de doelgroep binnen deze woonwijk naar school zullen gaan. De overige 10% van de
doelgroep is verdeeld over de omliggende wijken.

3.9.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort dan wel overcapaciteit aan huisvesting:

School

Gertrudisschool

Maaspleinschool

ISU (PO)

Anne Frankschool

Al Hambra

Hart van Noord:

- De Zeven
Gaven

- De Panda

- Lukasschool

Het Schateiland

Aandachtspunt

Tussen 2025 en 2029 wordt
overcapaciteit verwacht.

Er is structureel overcapaciteit.

Er is ruimtetekort.

Tot 2030 wordt overcapaciteit
verwacht,

Tot 2030 wordt overcapaciteit
verwacht.

Er is structureel overcapaciteit.

Tussen 2025 en 2030 wordt
overcapaciteit verwacht.
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Actie nodig

De overcapaciteit is tijdelijk. Er is geen actie
nodig.

Op basis van motie: Mixen Maar! Wordt
gekeken naar mengen van functies.
Overcapaciteit kan hiervoor worden ingezet.

In augustus 2023 zal de school gaan
verhuizen naar de tijdelijke locatie
Papendorp, waar dan huisvesting voor
1200 leerlingen gerealiseerd zal zijn. Hier
kan de school blijven tot aan de oplevering
van de nieuwbouwschool in het Science
Park.

De overcapaciteit is tijdelijk. Er is geen actie
nodig.

De overcapaciteit is tijdelijk. Er is geen actie
nodig.

Tijdelijk (deels) ingevuld door de taalschool,
maar nog geen permanente oplossing
gevonden voor de structurele overcapaciteit.
Dit gebouw staat in de planning om
gerenoveerd te worden. De functionaliteit van
het gebouw wordt daarin meegenomen.

De overcapaciteit is tijdelijk. Er is geen actie
nodig.
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De Olijfboom Vanaf 2035 wordt er
ruimtetekort verwacht.

Luc Stevens SBO Vanaf 2035 wordt er
ruimtetekort verwacht.
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Op dit moment is er nog geen actie nodig.
Het ruimtetekort moet wel in de gaten
worden gehouden.

In beschikking voor het
huisvestingsprogramma 2023 is de aanvraag
voor uitbreiding afgewezen omdat er volgens
de leerlingaantallen van de
leerlingenprognose 2022 geen recht geven
op een uitbreiding. Volgens de huidige
prognose zal vanaf 2035 uitbreiding nodig
zijn.
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3.10 Leidsche Rijn

In Leidsche Rijn wordt een groei verwacht van 450 leerlingen. Dit is ruim 300 leerlingen minder dan eerder
werd verwacht. Deze groei is toe te schrijven aan de twee ontwikkelgebieden: Leeuwesteyn (groei van
ongeveer 55 leerlingen in 2040) en Rijnvliet, Strijkviertel (groei van 1.000 leerlingen in 2040). Ook in Parkwijk
wordt een groei verwacht. In alle andere subwijken binnen Leidsche Rijn wordt juist een daling in
leerlingenaantallen verwacht. De grootste daling wordt verwacht in de subwijk Terwijde (-220) en Grauwaart
(-296).

3.10.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort danwel overcapaciteit aan huisvesting:

School Aandachtspunt Actie nodig

OBS Waterrijk Er is structureel overcapaciteit. Een deel van de overcapaciteit is reeds in
gebruik door VE en BSO. Daarnaast is er
sprake van een overmaat aan
verkeersruimte in het gebouw waardoor
de overcapaciteit in realiteit lager is dan in
theorie. De school gaat naar verwachting
licht groeien de komende jaren waardoor
de overcapaciteit nog zal afnemen. Deze
verwachte groei zal gemonitord worden.

MFA het Zand: Er is structureel overcapaciteit. Drie lokalen zijn in gebruik als BSO. Een
- Arcade deel van het gebouw wordt gebruikt voor
Welzijn. Hiermee wordt de overcapaciteit
beperkt. Daarnaast wordt op dit moment
een NEN-meting uitgevoerd nu de
renovatie is afgerond. Het exacte aantal
BVO'’s zal bij de volgende
leerlingenprognose worden hersteld.

- Het Zand

Op De Groene Alm Vanaf 2027 wordt overcapaciteit Deze verwachte afname in aantal
verwacht. leerlingen zal gemonitord worden.

Onder De Bogen Tot 2030 wordt ruimtetekort Er is permanente uitbreiding toegekend
verwacht. welke op dit moment wordt gerealiseerd.

Daarnaast is er in het
huisvestingsprogramma 2022 ook
tijdelijke huisvesting toegekend tot aan de
oplevering van de permanente uitbreiding,
naar verwachting eind 2023. Op dit
moment is uitgegaan van de gegevens als
opgegeven in het Onderwijsloket.

Kindcentrum Er is structureel ruimtetekort. Het ruimtetekort wordt tijdelijk

Leeuwesteyn opgevangen aan het Dukatonplantsoen 2
totdat de permanente huisvesting wordt
opgeleverd. Het ruimtetekort is opgelost
zodra de nieuwbouw gereed is.
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De Klimroos Er is structureel overcapaciteit.

Al Amana Leidsche Er is structureel overcapaciteit.
Rijn

De Boomgaard Tot 2030 wordt ruimtetekort
verwacht.

Kindcentrum Rijnvliet Tot 2027 wordt
capaciteitsoverschot verwacht,
vanaf 2030 wordt ruimtetekort
verwacht.
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In het afgelopen jaar is het aantal
leerlingen met 25% toegenomen, de
verdere groei zal gemonitord worden. Er
worden minimaal twee ruimten verhuurd
aan een kinderopvangorganisatie.
Hiermee wordt de overcapaciteit deels
beperkt.

Sinds augustus 2022 is de Klimroos uit dit
gebouw verhuisd waardoor ruimte over is.
De school heeft op dit moment 1.798 m?2
in gebruik. Over de overige opperviakten
Zijn tussen de gemeente Utrecht en het
schoolbestuur afspraken gemaakt.
Wanneer de leerlingaantallen toenemen
kan de school het hele pand ter
beschikking krijgen. Dit deel wordt in
september ontruimd en overgedragen aan
de gemeente Utrecht.

In maart 2020 is de renovatie en
uitbreiding van het gebouw gestart. Met
de oplevering van het gebouw is het
ruimtetekort opgelost.

Sinds december 2017 worden nieuwe
woningen gebouwd in Rijnvliet. Totaal
komen er ongeveer 1.100 huur- en
koopwoningen, waarvan er tot nu toe
ongeveer 550 zijn ontwikkeld. De
groeiverwachting van de school zal
worden gemonitord.
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3.11 Vleuten — De Meern

In Vleuten-De Meern wordt een daling in het aantal leerlingen verwacht van ongeveer 215 leerlingen in
2040. Vorig jaar was deze daling geprognosticeerd op 120 leerlingen. De daling is vooral toe te schrijven
aan de subwijk Vleuterweide waar een daling van 480 leerlingen wordt verwacht. Voor Haarzuilens wordt
een groei verwacht van ruim 230 leerlingen. Ook in Vleuten wordt een groei verwacht (circa 70 leerlingen).

IN Veldhuizen en De Meern worden dalingen verwacht.

3.11.1 Aandachtspunten

De volgende scholen vragen aandacht door een tekort danwel overcapaciteit aan huisvesting:

School

OBS Haarzicht

Willibrordschool

Torenpleinschool

Kees
Valkensteinschool

SBO De Binnentuin

OBS Vleuterweide

Blink/De Fonkeling
(voorheen
Twaalfruiter)

Aandachtspunt

Vanaf 2026 wordt
ruimtetekort verwacht.

Er is structureel
ruimtetekort.

Er is structureel
ruimtetekort.

Er is structureel
overcapaciteit.

Er is structureel
overcapaciteit.

Er is structureel

overcapaciteit.

Er is structureel
overcapaciteit.
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Actie nodig

Willibrordschool maakt tijdelijk (deels)
gebruik van de nu nog leegstaande
ruimten in dit gebouw. Na vertrek van de
Willibrordschool is er weer voldoende
ruimte voor OBS Haarzicht om te groeien.

Er worden tijdelijk noodlokalen gehuurd
totdat de permanente uitbreiding van
1.380 m2 bruto vloeroppervlak (BVO) is
afgerond. Na oplevering heeft de
Willibrordschool met totaal 3.520 m2 BVO
voldoende capaciteit.

In het huisvestingsprogramma 2023 heeft
de school een uitbreiding toegekend
gekregen op basis van wijkgerichte
afspraken. Hierin is overeengekomen dat
de school na de uitbreiding niet verder
groeit dan 17 groepen.

De school laat de komende jaren geen
groei zien, waardoor de overcapaciteit zal
blijven bestaan. De ontwikkelingen van
het aantal leerlingen zullen gemonitord
worden.

De school laat de komende jaren geen
groei zien, waardoor de overcapaciteit zal
blijven bestaan. De ontwikkelingen van
het aantal leerlingen zullen gemonitord
worden

Er wordt een nieuw schoolgebouw
gebouwd waarmee de overcapaciteit
wordt beperkt.

Onlangs is de Twaalfruiter opgesplitst in
twee scholen; basisschool Blink gevestigd
aan de Kweektuinlaan en Basisschool de
Fonkeling aan de Doyennéperenlaan.
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Jenaplanschool
Zonnewereld

Het Veldhuis

Drie Koningen

De Meander

Vrije School
Leidsche Rijn

Er is structureel
overcapaciteit.

Er is structureel
overcapaciteit.

Er is structureel
overcapaciteit.

Er is structureel
overcapaciteit.

Behalen stichtingsnorm
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Basisschool De Fonkeling zal na
renovatie van MFA De Weide Wereld
verhuizen naar deze locatie aan de
Teunisbloemlaan de Twaalfruiter wordt
ruimte gerealiseerd voor 825 leerlingen
(4.288 m2 bvo). Mocht in de toekomst de
Twaalfruiter niet daadwerkelijk een
omvang van 825 leerlingen bereiken, kan
de gemeente een deel van de ruimte in
het domein van de Twaalfruiter inzetten
voor een tweede school.

Op basis van de leerlingenprognose laat de
totale school de komende jaren een daling
zien in leerlingenaantal, waardoor de
overcapaciteit groter dreigt te worden. De
ontwikkelingen zullen gemonitord worden.
Er wordt een nieuw schoolgebouw
gebouwd. Hiermee komt de overcapaciteit
te vervallen.

Op dit moment lijkt sprake te zijn van ruim
2.000 m2 BVO-leegstand en op basis van
de leerlingenprognose laat de totale
school de komende jaren geen groei zien
in leerlingenaantal, waardoor de
overcapaciteit ongewijzigd blijft. De
ontwikkelingen zullen gemonitord worden.

De school laat de komende jaren lichte
groei zien, waardoor de overcapaciteit zal
afnemen. De ontwikkelingen van het
aantal leerlingen zullen gemonitord
worden

Op dit moment lijkt sprake te zijn van ruim
1.700 m2 BVO-leegstand en op basis van
de leerlingenprognose laat de totale
school de komende jaren geen groei zien
in leerlingenaantal, waardoor de
overcapaciteit ongewijzigd blijft. De
ontwikkelingen zullen gemonitord worden.

De prognose laat zien dat er nu en op
lange termijn voldoende huisvesting is op
basis van de capaciteitsbehoefte. De
school zal moeten groeien tot 317
leerlingen om de stichtingsnorm te
behalen. De leerlingenaantallen dienen
daarom goed gemonitord te worden. Het
gebouw biedt niet voldoende capaciteit
om 317 leerlingen te huisvesten.
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4 (Voortgezet) speciaal onderwijs

Utrecht heeft een beperkt aantal scholen voor (voortgezet) speciaal onderwijs. Het aantal
leerlingen neemt volgens de prognoses tot 2028 af en zal daarna weer stijgen. Er wordt op
basis van de ontwikkelingen (zie hieronder) meer groei verwacht de komende jaren. Op 1
oktober 2022 gingen er 1.951 leerlingen naar een school voor het speciaal onderwijs. De
verwachting is dat dit in 2040 is toegenomen tot 2.279 leerlingen.

4.1 Ontwikkelingen

Utrecht heeft de ambitie naar inclusiever onderwijs uitgesproken. Deze ambitie is conform de adviezen van
de evaluatie Passend Onderwijs en het VN-Mensenrechtenverdrag Handicap en het VN-
Kinderrechtenverdrag. Voortvloeiend uit deze ambitie naar inclusiever onderwijs is de stad Utrecht ook actief
met de doelstelling ‘0 vrijstellingen, gebaseerd op het principe van leerrecht voor ieder kind.

Deze twee ambities zorgen voor een verbreding van het onderwijs-zorgcontinuiim. Kinderen die eerst in zorg
bleven maken nu de overstap naar een zorg/onderwijssetting. Dat betekent een toename van leerlingen in
het speciaal onderwijs waarbij zowel onderwijs, jeugdhulp, huisvesting en leerlingvervoer betrokken zijn.

Volgens de prognoses neemt het aantal leerlingen in het (voortgezet) speciaal onderwijs met ongeveer 240
leerlingen toe in 2040, vergeleken met de 1 oktober 2022 telling. Waarbij het speciaal onderwijs met ruim
170 leerlingen groeit en het Voortgezet speciaal onderwijs met 65 leerlingen. Vergeleken met de prognoses
van vorige jaar is het totaal aantal leerlingen met 100 afgenomen. Alle scholen zijn stabiel of groeien licht op
de lange termijn. Er zijn enkele scholen met een ruimtetekort. Deze worden in paragraaf 4.1.1 benoemd. Er
geldt een ruimtetekort voor de doelgroep ‘zeer moeilijk opvoedbaar’ (het Kromme Rijncollege). Hiervoor is
tijdelijke huisvesting beschikbaar gesteld.
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4.1.1  Aandachtspunten

School

Auris
- Fortaal
- BMS
- Taalkring

Rafaélschool

Kromme Rijncollege

Prof. Fritz Red|

De Kleine Prins

STIP VSO

Aandachtspunt

De drie locaties van de school
hebben een overcapaciteit van
het schoolgebouw.

Vanaf 2035 wordt een tekort aan
ruimte verwacht.

Er is structureel ruimtetekort.

Er is structureel ruimtetekort.

Vanaf 2024 wordt een tekort aan
ruimte verwacht.

Er is structureel overcapaciteit.
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Actie nodig

In gesprek met het schoolbestuur over het
samenvoegen van de locaties. Op basis
van de uitkomsten van een lopend
onderzoek zal nader worden bepaald op
welke wijze een definitieve passende
invulling kan worden gegeven aan deze
voorziening.

Vanwege de groei van het aantal
leerlingen in cluster 3 is, in gezamenlijk
overleg met gemeente en de betrokken
schoolbesturen PCOU en SPO Utrecht,
afgesproken dat de benodigde en
gewenste uitbreiding zal worden
gerealiseerd bij SO Lux.

In 2022 is in tijdelijke huisvesting voorzien
aan de Ramsesdreef 190 en aan de
Mesdaglaan totdat permanente uitbreiding
voor deze school aan de Rubenslaan
wordt opgeleverd. Gemeente en
schoolbestuur zijn in gesprek over de
nieuwe situatie.

In gesprek met het schoolbestuur over
oplossing voor de huisvestingsbehoefte.

Er is vervangende nieuwbouw toegekend.

In gesprek met het schoolbestuur over de
inzet van de overcapaciteit.
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5 Voortgezet onderwijs

Het voortgezet onderwijs groeit in alle wijken van de stad. In het gehele VO worden 1.995
meer leerlingen verwacht in 2040 ten opzichte van de 1 oktober 2022 telling. In 2040
worden er 19.793 leerlingen in het VO verwacht. Met de schoolbesturen zijn stadsbrede
afspraken gemaakt over de invulling van de groei van het VO, niet alleen bij bestaande
scholen zelf maar ook door middel van het realiseren van nieuwe schoolgebouwen. Dat
doen we zowel in Leidsche Rijn als ook in de bestaande stad. In 2040 worden er voor het
VO in totaal 213 leerlingen meer verwacht dan in de vorige prognoses is opgenomen.
Opgemerkt wordt dat er in Leidsche Rijn en Vleuten — De Meern 245 minder leerlingen
verwacht worden dan vorig jaar is geprognosticeerd en in de overige wijken 458 meer
leerlingen dan eerder voorspeld.

5.1 Leidsche Rijn en Vleuten — De Meern

De leerlingenaantallen in Leidsche Rijn en Vleuten-De Meern blijven relatief stabiel over de periode 2024-
2040. Er wordt tot 2040 een groei verwacht van 242 leerlingen ten opzichte van de 1 oktober telling 2022.
Het totaal aantal leerlingen is in de huidige prognoses lager dan vorig jaar. In 2040 worden in de huidige
prognose 245 leerlingen minder verwacht dan vorig jaar is geprognosticeerd.

De capaciteit aan gebouwen voor het VO in deze wijken bedraagt bijna 42.000 m2 BVO. De benodigde
capaciteit komt hier niet overheen, er is sprake van overcapaciteit. De volgende tabel weergeeft het
percentage in beschikbare capaciteit ten opzichte van de capaciteitsbehoefte. Er zijn wel capaciteitstekorten-
en overschotten per school toe te kennen. Deze worden in paragraaf 5.1.1. benoemd.

Leidsche Rijn en 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 2040
Vleuten - de Meern

percentage met 117% 116% 115% 115% 115% 115% 116% 118% 116% 113%
huidige capaciteit

Tabel 2 beschikbare capaciteit ten opzichte van capaciteitsbehoefte per wijk in percentages
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5.1.1 Aandachtspunten

School Aandachtspunt
Amadeus Lyceum Er is een capaciteitstekort vanaf
2024.

Leidsche Rijn College Er is structureel
capaciteitsoverschot.

VOLT! Er is structureel
capaciteitsoverschot.
Academie Tien Er is structureel capaciteitstekort.

Leerlingenprognose Utrechtse scholen 2023

Actie nodig

Vanaf augustus 2023 zal het Limus
College (onder hetzelfde schoolbestuur)
starten aan de Oesterzwam 1, waar ook
VOLT! is gehuisvest. Het Limus College
zal de overcapaciteit van het Amadeus
Lyceum opvangen. Er is daarom geen
verdere actie nodig.

In het gebouw zit op dit moment de
tijdelijke huisvesting van Onder De Bogen
(BO). Hiermee heeft de overcapaciteit
invulling gekregen.

Vanaf augustus 2023 zal het Limus
College zich hier vestigen. De
overcapaciteit komt daarmee deels te
vervallen.

Academie Tien heeft op dit moment
tijdelijke huisvesting. Eind 2023 wordt er
permanente huisvesting opgeleverd in een
schoolgebouw geschikt voor 1600
leerlingen. Hiermee is het capaciteitstekort
opgelost.
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5.2 Overige wijken

Het totaal aantal leerlingen is in de huidige prognoses hoger dan vorig jaar. In 2040 worden in de huidige
prognose 458 leerlingen meer verwacht dan vorig jaar is geprognosticeerd. De groei van de leerlingen zal
blijven toenemen, met een totale groei van 1.753 leerlingen tot 2040 ten opzichte van de 1 oktober telling
2022. Deze groei wordt bij alle scholen verwacht en zal relatief gezien naar verwachting evenredig verdeeld
worden over de scholen. Het aantal leerlingen in het praktijkonderwijs blijft stabiel.

De capaciteit aan gebouwen voor het VO in de overige wijken bedraagt bijna 99.000 m2 BVO. De benodigde
capaciteit komt hier vanaf 2035 overheen, er is sprake van een capaciteitstekort. Er zijn verschillende
ontwikkelingen in beweging om dit tekort op te lossen. Deze ontwikkelingen worden omschreven bij de
aandachtspunten in paragraaf 5.2.1. De volgende tabel weergeeft het percentage in beschikbare capaciteit
ten opzichte van de capaciteitsbehoefte.

Overige wijken 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 2040

percentage met 108% 105% 104% 103% 103% 103% 103% 100% 99% 97%
huidige capaciteit

Tabel 3 beschikbare capaciteit ten opzichte van capaciteitsbehoefte per wijk in percentages

Leerlingenprognose Utrechtse scholen 2023 32/79



5.2.1  Aandachtspunten

School Aandachtspunt

Ithaka ISK De doelgroep van het ISK is gericht
op nieuwkomers. Gezien de
afhankelijkheid van geopolitieke
ontwikkelingen is de toestroming in
de ISK niet te prognosticeren.

Al Amana College Ministerie heeft positief besloten op
de start van de school voor
voortgezet onderwijs.

St. Gregorius Op dit moment is er structureel
college capaciteitstekort.

St. Bonifatius Op dit moment is er structureel
college capaciteitstekort.

Gerrit Rietveld Er is structureel capaciteitstekort.
college
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Actie nodig

Ithaka heeft als gevolg van de oorlog in de
Oekraine en andere geopolitieke onrust het
afgelopen jaar een enorme groei doorgemaakt.
Ithaka heeft een enorme prestatie geleverd om
de leerlingen te blijven voorzien van onderwijs.
Ithaka groeide van 350 naar 1000 leerlingen.
Wij hebben overleg gevoerd met de
regiogemeenten en daaruit is voortgevloeid dat
de gemeenten uit de RMC-regio 19 een
samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan,
met als afspraak dat de financiéle
verantwoordelijkheid voor het voorzien in
voldoende onderwijshuisvesting voor
nieuwkomer leerlingen van 12 t/m 18 jaar door
de gemeenten wordt verdeeld op basis van
solidariteit. Voor beide scholen hebben we
kunnen voorzien in de huisvesting. We werken
met werkgroepen en klankbordgroepen om de
leerlingen ontwikkelingen, voor zover dat
mogelijk is, te monitoren.

Op dit moment wordt naar een locatie gezocht
om de school te huisvesten. Voor het aantal te
verwachten leerlingen wordt vooralsnog
uitgegaan van het aantal leerlingen zoals
opgegeven bij de aanvraag aan het OCW.
Hierin wordt uitgegaan van 550 leerlingen in
jaar 4 na oprichting.

De school krijgt op dit moment extra tijdelijke
huisvesting in de Laan van Puntenburg totdat
de school verhuisd naar de definitieve
huisvesting in Nieuw Welgelegen.

Het gebouw aan de Burgemeester Fockema
Andreaelaan wordt daarom gerenoveerd en
uitgebreid en in 2023 opgeleverd. Na

oplevering is er geen capaciteitstekort meer.

Het schoolbestuur gaat een nieuwe school
oprichten en krijgen hiervoor een nieuwbouw
school in Overvecht. Op dit moment wordt er
een locatieonderzoek uitgevoerd. De
nieuwbouwschool zal worden ingericht voor
910 leerlingen. Daarmee wordt het
capaciteitstekort opgelost. Vanaf augustus
2024 moet daarom gezocht worden nar
beschikbare tijdelijke huisvesting. Ook dit
onderzoek is gestart.
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Globe College Er is structureel
capaciteitsoverschot.

Trajectum College Er is structureel
capaciteitsoverschot.

X11 Er is structureel capaciteitstekort.

Unic College Er is op dit moment geen
capaciteitstekort.

Internationale Er is structureel capaciteitstekort.

school Utrecht

Leerlingenprognose Utrechtse scholen 2023

De school is in 2022 verhuisd naar een
nieuwbouw pand, geschikt voor meer
leerlingen. De school zal naar verwachting in
2043 weinig of geen overcapaciteit meer
kennen.

Er worden plannen gemaakt met het
schoolbestuur en de gemeente samen om te
kijken hoe er invulling kan worden gegeven
aan de leegstand.

X11 zit op verschillende locaties. In augustus
2023 zal X11 vooruitlopend op de permanente
huisvesting in de Merwedekanaalzone
verhuizen naar de Van Bijnkershoeklaan waar
voldoende ruimte is om het capaciteitstekort op
te vangen.

De school heeft een permanente basis aan de
Van Bijnkershoeklaan. De overloop van de
school wordt tijdelijke ingevuld in een
schoolgebouw aan de Kanaalweg.

Het capaciteitstekort verdwijnt in augustus
2023 wanneer de school gaan verhuizen naar
Papendorp, waar dan huisvesting voor 1200
leerlingen gerealiseerd zal zijn. Hier kan de
school blijven tot aan de oplevering van de
nieuwbouwschool in het Science Park.
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6 Gebiedsontwikkelingen

In Utrecht worden diverse gebieden ontwikkeld tot woonwijken en subwijken. In dit
hoofdstuk worden de huidige ontwikkelingen benoemd en de verwachte doelgroep
weergegeven. De doelgroep zijn kinderen in basisschoolleeftijd.

6.1 Cartesius

Verwachte* 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 2040
doelgroep
Cartesius, 0 2 2 8 22 36 62 97 409 714
Werkspoor
Cartesius, 14 14 17 20 22 29 47 62 164 219

Wisselspoor
Tabel 4 verwachte doelgroep (kinderen in basisschoolleeftijd)

In Cartesius komen ruim 3.000 woningen met een mix van sociale, middenhuur en vrije sector huur- en
koopwoningen. In het gebied komt ook een school van circa 2.856 m2 inclusief één speellokaal. De prognose
geeft weer dat 70% van de doelgroep naar deze school zal gaan. De overige 30% van de doelgroep zal naar
scholen in de omliggende wijken / subwijken gaan.

6.2 Merwedekanaalzone

Verwachte 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 2040
doelgroep
Nieuwbouw 9 10 32 56 101 162 230 316 900 1568
Merwede

Kanaalzone

Tabel 5 verwachte doelgroep (kinderen in basisschoolleeftijd)

In dit gebied worden 10.000 (sociale) huur- en koopwoningen gebouwd. De KSU en de PCOU openen in
Merwedekanaalzone ieder een school. De verwachting is dat 90% van de doelgroep binnen
Merwedekanaalzone naar school zal gaan en dat dit evenredig over de scholen verdeeld zal worden (beide
scholen vangen naar verwachting 45% van de doelgroep op). De verwachting is dat de overige 10% van de
doelgroep naar andere scholen in de omgeving gaan. Voor de opstartschool is een beschikking afgegeven
voor 2.252 m2 inclusief één speellokaal.
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6.3 Haarrijn

Haarrijn 0 0 0 24 81 137 178 227 354 294

Tabel 6 verwachte doelgroep (kinderen in basisschoolleeftijd)

In het gebied Haarrijn worden 700 woningen gebouwd. Medio 2024 zal gestart worden met de bouw van de
eerste woningen. Bij deze woningen wordt ook een school gerealiseerd. In de prognose is nog geen
specificatie gemaakt met belangstellingspercentage. Vooralsnog is voor de nieuwe school is een beschikking
afgegeven voor 1.040 m2 onderwijs en een gymzaal van 455 mz,

6.4 Groenewoud

Groenewoud, 0 0 0 0 0 5 46 99 588 1193
Papendorp
Noord, Taats

Tabel 7 verwachte doelgroep (kinderen in basisschoolleeftijd)

In dit gebied worden in verschillende fasen woningen gebouwd. In 2024 wordt begonnen met de
woningbouw en verkoop. De verwachting is dat de eerste appartementen in 2026 opgeleverd worden. In de
prognose is hog geen specificatie gemaakt met belangstellingspercentage. Er is een beschikking afgegeven
voor het nieuwbouw schoolgebouw voor 2.132 m2 BVO inclusief twee speellokalen. Ook wordt er een
gymzaal gerealiseerd van 455 mz.
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Bijlage 1: leerlingaantallen en capaciteit
primair onderwijs
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1 Wijk west

1.1 Subwijk Oog in Al, Welgelegen

04NNOO 2e Marnixschool 217 231 235 232 229 226 222 222 223 224 244 250

060Y00 St Dominicus 650 655 626 600 584 573 558 558 559 560 622 643

QOog in Al, locatie V

HEiey Hugoplantsoen

277 284 274 272 274 278 280 280 281 283 304 310

31JTO0 Johan de Witt 220 212 214 210 206 204 200 200 201 202 219 224

Totaal Oog in Al,

Welgelegen 1364 1382 1349 1314 1293 1281 1260 1260 1264 1269 1389 1427

Tabel 8 leerlingaantallen per school

04NNOO 2e Marnixschool 1360 1383 1368 1353 1338 1318 1318 1323 1328 1428 1459

060Y00 St Dominicus 3433 3349 3218 3138 3082 3007 3007 3012 3017 3329 3434

17SK00 SogliAllesizns o, 1578 1568 1578 1598 1608 1608 1613 1623 1729 1759
Hugoplantsoen

31JT00 Johan de Witt 1264 1276 1256 1236 1226 1206 1206 1211 1216 1302 1327

Totaal Oog in Al, Welgelegen 8200 7586 7410 7305 7244 7139 7139 7159 7184 7788 7979

Tabel 9 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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1.2 Subwijk Lombok, Leidseweg

Kindercampus
17ST00 Molenpark 157 154 144 141 138 138 136 137 138 139 145 147
17YX00 Jenaplan De Brug 283 288 282 278 275 274 271 272 273 275 288 290
Totaal Lombok, Leidseweg 440 442 426 419 413 412 407 409 411 414 433 437

Tabel 10 leerlingaantallen per school

Kindercampus
17ST00 Molenpark 1248 942 927 911 911 901 906 911 916 948 958
17YX00 Jenaplan De Brug 2066 1618 1598 1583 1578 1563 1568 1573 1583 1649 1659
Totaal Lombok, Leidseweg 3314 2561 2526 2494 2489 2464 2474 2484 2499 2596 2616

Tabel 11 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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1.3 Subwijk Nieuw Engeland, Schepenbuurt

De
16U00 2oy oo 4 201 170 165 161 160 158 150 161 164 172 173
17xz00  VANAschvan .o, 558 214 202 195 195 194 196 200 206 241 266

Wyck

Totaal Nieuw Engeland,
Schepenbuurt 276 429 384 367 356 355 352 355 361 370 413 439

Tabel 12 leerlingaantallen per school

16UO00 De Catherijnepoort 1761 1068 1045 1022 1017 1007 1012 1022 1038 1079 | 1084
17XZ00 Van Asch van Wyck 1577 1276 1216 1181 1181 1176 1186 1206 1236 1412 1538
Totaal Nieuw Engeland,

Schepenbuurt 3338 2344 2261 203 2189 2183 2198 2228 2274 2491 2622

Tabel 13 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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1.4 Subwijk Cartesius

) Openbare school
Cartesius Driehoek

286

500

totaal Cartesius -

286

500

Tabel 14 leerlingaantallen per school

Openbare school
- ‘ Cartesius Driehoek 2500 - 228 277 327 418 542 1640 2714
totaal Cartesius 2500 - 228 277 327 418 542 1640 2714
Tabel 15 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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2 Wijk Noordwest

2.1 Subwijk Pijlsweerd

16DHO0 De Pijlstaart 170 183 187 192 196 201 205 208 215 221 249 251
31JD00 LEF 56 51 53 54 54 57 58 60 65 70 108 138

Totaal Pijlsweerd 226 234 240 246 250 258 263 268 280 291 357 389

Tabel 16 leerlingaantallen per school

16DHO00 De Pijlstaart 1125 1144 1169 1189 1214 1235 1250 1285 1316 1456 1467
31JD00 LEF 1825 467 | 472 472 487 492 502 527 552 743 894
Totaal Pijlsweerd 2950 1610 1640 1661 1701 1727 1752 1812 1868 2200 2361

Tabel 17 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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2.2 Subwijk Ondiep, 2¢ Daalsebuurt

161300 Rietendakschool 269 292 299 302 304 310 313 318 325 333 355 351

16JP00  Jules Verne 165 159 157 153 152 154 154 157 160 164 175 174

17PA00 De Boemerang 182 176 169 170 170 174 175 178 183 188 211 215
Lukasschool,

17ZR03 | Taalschool, 231 263 464 454 444 440 432 434 437 442 469 476
Het Mozaiek

Totaal Ondiep, 2e Daalsebuurt 616 627 625 625 628 638 642 653 668 685 741 740

Tabel 18 leerlingaantallen per school

161300 Rietendakschool 2033 1718 1733 1743 1773 1788 1814 1850 1890 2003 1983

16JP00 Jules Verne 1360 1017 997 992 1002 1002 1017 1033 1053 1111 1104

17PA00 De Boemerang 2334 1102 1107 1107 1128 1133 1150 1176 1203 1325 1347

177R Lukasschool,

03 Taalschool, Het 3439 2542 | 2484 |2433 |2413 | 2373 2383 |2398 2423 |2559 |2594
Mozaiek

Totaal Ondiep, 2e Daalsebuurt 5727 3837 3837 3842 3903 3923 3981 4056 4146 4439 4434

Tabel 19 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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2.3 Subwijk Zuilen — West

16AF00 Ludgerschool 364 372 345 340 336 338 333 337 341 349 370 368

De Kleine

17XB00 Vliegenier

254 254 289 290 294 299 297 299 303 309 325 324
17XB01 De Piramide 172 184 183 186 187 189 186 187 190 194 205 205

Totaal Zuilen-West 790 810 817 816 817 826 816 823 834 852 901 897

Tabel 20 leerlingaantallen per school

16AF00 Ludgerschool 2497 1935 1910 1890 1900 1875 1895 1915 1955 2061 | 2051
17XB00 De Kleine Vliegenier 2410 1654 (1659 1679 | 1704 1694 | 1704 | 1724 1754 1840 |1830
17XB01 De Piramide 1251 1120 1136 1141 1151 1136 1141 1156 1176 1231 1231
Totaal Zuilen-West 6158 4710 4704 4710 4755 4704 4740 4795 4886 5132 5112

Tabel 21 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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2.4 Subwijk Zuilen Noord- en Oost

Wijzer aan de

09VvYO00 127 115 118 115 114 115 114 114 115 117 122 121

Vecht
De Cirkel,

16BLO0 locatie Pr. 325 241 222 201 197 197 195 197 197 201 211 211
Margrietstraat
OBS Belle van

16QI00 50 Sho | 122 129 121 119 119 120 119 121 128 125 137 142
Prinses

16EJ00 : 170 160 160 160 161 162 161 162 163 166 175 175
Margriet
Aboe Da'oed

247300 (AlAmana 354 338 345 343 339 339 337 338 341 345 370 387
Zuilen)

Locf;a' Zuilen-noorden ;nq5 g3 ggs 938 930 933 926 932 939 954 1015 1036

Tabel 22 leerlingaantallen per school

09VY00  Wijzer aan de Vecht 1064 828 812 807 812 807 807 812 823 849 844

16BLo0  DeCirkel, locatie Pr. g0, 1344 1235 1215 1215 1205 1215 1215 1235 1286 | 1286
Margrietstraat

16Qi00 | OBS Bellevan 1427 1139 1125 1125 1131 1125 1139 1154 1169 1257 1294
Zuylen SBO

16EJ00  Prinses Margriet 1937 1050 | 1050 1056 1061 | 1056 1061 1066 1083 1130 | 1130

247300  Aboe Da'oed 2808 1998 1988 1967 1967 1959 1962 1978 1998 2128 2217

Totaal Zuilen-noord en -oost 9123 6350 6210 6170 6187 6150 6185 6266 6308 6650 6772

Tabel 23 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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3 Wijk Overvecht

3.1 Subwijk Taagdreef, Wolgadreef

Cleophas

05JQ00 Jenaplan 235 243 254 256
OBO

16NMO00 Spoorzicht 158 157 165 166

31JK00 Happy Kids 58 90 76 84

Totaal Taagdreef,

Wolgadreef 451

490 495 506

Tabel 24 leerlingaantallen per school

256 256 255 256 256 259 277 292

167 167 167 167 166 168 178 184

85 85 85 85 85 85 86 86

508 508 507 508 507 512 541 562

05JQ00 Cleophas Jenaplan 1705 1492
16NMO0 OBO Spoorzicht 1000 1030
31JK00 Happy Kids 1100 582

Totaal Taagdreef, Wolgadreef 3805 3104

Tabel 25 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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1502 1502 1502 1497 1502 1502 1517 1608 1684
1035 1040 1040 1040 1040 1035 1045 1095 1126
623 628 628 628 628 628 628 633 633
3159 3169 3169 3164 3169 3164 3189 3336 3442
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3.2 Subwijk Zamenhofdreef, Neckardreef

06GNO0  Marcusschool 259 241 226 220 214 208 201 201 202 204 208 207

St-Maarten,
06UJO0 locatie 160 150 145 143 142 140 139 140 140 142 153 163
Neckardreef

07VWO00 Joannes XXIII 216 210 187 185 180 182 184 183 185 188 211 266

OBO
16NM04 Watertoren 193 178 147 132 125 124 123 123 123 124 137 151

Totaal Zamenhofdreef,

828 779 705 680 661 654 647 647 650 658 719 787
Neckardreef

Tabel 26 leerlingaantallen per school

06GNOO Marcusschool 2788 1337 1307 1276 1246 1211 1211 1216 1226 1246 1241
St-Maarten, locatie

06UJ00 Neokerdroet opo | 2140 1316 1301 1294 1276 1272 1279 | 1279 1294 1375 1448

07VW00 Joannes XXIII 1662 1197 1187 1160 1170 1181 1175 1187 1202 1378 1618

16NM04 OBO Watertoren 1629 939 864 829 824 819 819 819 824 (839 960

izl ZamEineiziee), 8219 4780 4658 4550 4519 4482 4482 4500 4545 4888 5267

Neckardreef

Tabel 27 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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3.3 Subwijk Zambesidreef, Tigrisdreef

06GNO1 Matteheusschool 171 152 154 156 153 149 146 146 146 147 160 178
08KKO00 Johannes 178 180 173 171 168 164 162 162 162 163 171 182
16NM01 OBO De Gagel 201 175 161 152 147 141 139 139 139 140 152 170
16NMO02 OBO Klopvaart 148 137 144 142 141 137 135 135 135 135 143 154
17QE00 De Schakel 244 234 252 253 252 245 242 242 242 243 259 280

17TCO0 Op Dreef 150 154 166 164 164 164 163 164 163 164 175 184

Totaal Zambesidreef,

e 1092 1032 1050 1038 1025 1000 987 988 987 922 1060 1148
Tigrisdreef

Tabel 28 leerlingaantallen per school

06GNO1 Matteheusschool 2000 975 985 970 949 934 934 934 939 1005 | 1095
08KKO00 Johannes 1664 1115 1105 |1088 | 1068 | 1057 | 1057 | 1057 | 1062 1105 |1163
16NMO1 OBO De Gagel 1655 1010 965 939 909 988 988 988 904 965 1055
16NMO02 OBO Klopvaart 1664 924 914 909 889 879 879 879 879 919 975

17QE00 De Schakel 1819 1535 1540 1535 1496 1481 1481 1481 1486 1572 1682
17TCO00 Op Dreef 1790 1097 1085 1085 | 1085 |1080 1085 1080 | 1085 1144 | 1195

Totaal Zambesidreef, Tigrisdreef 10592 6656 6593 6526 6397 6331 6336 6331 6356 6710 7165

Tabel 29 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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4 Wijk Noordoost

4.1 Subwijk Votulast

17CLO0 De Koekoek 335 330 337 323 315 312 308 308 311 314 340 338
17CV00 Dr. Bosschool = 458 434 420 397 386 381 375 376 379 383 413 411
17ZG00 De Fakkel 255 265 271 268 268 271 273 274 277 281 301 300

Totaal Votulast 1048 1029 1028 988 969 964 956 958 967 978 1054 1049

Tabel 30 leerlingaantallen per school

17CLOO De Koekoek 1933 1895 1825 1784 1769 1749 1749 1764 1779 1910 1900
17CVv00 Dr. Bosschool 2715 2313 2197 2142 2116 2086 2091 2106 2126 2277 2267
17Z2G00 De Fakkel 1630 1563 1548 1548 1563 1573 1578 1593 1613 1714 1709
Totaal Votulast 6278 5771 5570 5474 5449 5409 5419 5465 5519 5902 5876

Tabel 31 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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4.2 Subwijk Tuindorp, Voordorp

10PY00 De Beiaard 229 233 225 228 226 230 229 230 231 232 232 224

147300 Paulusschool 401 394 387 387 386 392 391 394 394 396 398 385

17BTO0 Tuindorp 402 390 389 388 387 393 393 395 396 398 398 383
17UCO00

17UC01 De Regenboog 306 317 312 337 338 343 343 344 344 346 353 347
23DK00 Voordorp 206 229 232 243 244 249 249 251 252 252 251 240

Totaal Tuindorp,

1544 1563 1545 1583 1581 1607 1605 1614 1617 1624 1632 1579
Voordorp

Tabel 32 leerlingaantallen per school

10PY00 De Beiaard 1363 1332 1347 1337 1357 1352 1357 1362 1367 1367 1327
142300 Paulusschool 2170 2147 2147 2142 2172 2167 2182 2182 2192 2202 2137
17BT00 Tuindorp 2160 2157 |2152 |2147 |2177 |2177 |2187 |2102 |2202 |2202 |2126
gﬂggg e De Regenboog 3078 1769 | 1895 1900 1925 1925 1930 1930 1940 1976 | 1945
23DK00 Voordorp 1582 1367 1422 1427 1452 1452 1463 1468 1468 1463 1407
Totaal Tuindorp, Voordorp 10353 8771 8962 8952 9083 9073 9118 9134 9169 9209 8942

Tabel 33 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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4.3 Subwijk Wittevrouwen, Zeeheldenbuurt

Gereformeerde

05TROO basisschool De 193 188 193 195 196 196 195 195 196 199 206 207
Wissel
Jenaplan

17CA00 Wittevrouwen 635 630 619 603 581 567 555 551 550 552 588 598

Totaal
Wittevrouwen,

[ S T O Y T

828 818 812 798 7 763 750 746 746 751 794 805

Tabel 34 leerlingaantallen per school

Gereformeerde

05TROO basisschool De 1265 1171 1181 1186 1186 1181 1181 1186 1201 1236 1241
Wissel
Jenaplan

17CA00 : 3353 3314 3233 3122 3052 2992 2972 2967 2977 3158 3208
Wittevrouwen

Totaal Wittevrouwen, 4618 4484 4414 4308 4238 4173 4152 4152 4178 4394 4449

Zeeheldenbuurt

Tabel 35 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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5 Wijk Oost

5.1 Subwijk Oudwijk, Buiten Wittevrouwen

Nieuwe

06UD00 Regentesseschool 226 222 223 224 221 221 219 219 220 223 245 255
RK Montessori

13RS00 Buiten- 329 323 317 315 310 311 311 309 309 312 334 337
Wittevrouwen

30VB0O Odyssee 362 352 346 347 343 342 341 340 342 348 390 412

Totaal Oudwijk, Buiten

Wittevrouwen 917 897 886 886 874 874 871 868 871 883 969 1004

Tabel 36 leerlingaantallen per school

Nieuwe

06UD00 Regentesseschool | 1347 1322 1327 1312 1312 1302 1302 1307 1322 1432 1483
RK Montessori

13RS00 Buiten- 2205 1795 1784 1759 1764 1764 1754 1754 1769 1880 1895
Wittevrouwen

30VB0O Odyssee 2499 1940 1945 1925 1920 1915 1910 1920 1950 2162 | 2272

Toiee Quelsille ZLien 6051 5057 5057 4996 4996 4981 4966 4981 5041 5474 5650

Wittevrouwen

Tabel 37 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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5.2 Subwijk Abstede, Gansstraat

Prof Dr Ph
170700 (O N353 323 300 294 289 292 292 289 305 313 383 33l
177100 g:gﬁgisng 97 125 144 155 158 162 164 165 167 170 185 190

Totaal Abstede,

Gansstraat 450 448 444 449 447 454 456 463 472 483 518 521

Tabel 38 leerlingaantallen per school

Prof Dr Ph
17DZ00 Kohnstamm 2633 1709 1679 1654 1669 1669 1699 1734 1774 1875 1865
17ZL00 Stepping Stones | 1425 924 980 995 1015 1025 1030 1040 1055 1131 1156
Totaal Abstede, Gansstraat 4058 2633 2658 2648 2684 2694 2729 2774 2829 3006 3021

Tabel 39 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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5.3 Subwijk Wilhelminapark, Rijnsweerd

Utrechtse
O7PHOD Secloe igng 218 200 213 220 221 224 223 224 228 237 300 353
Daltonschool
170N00 e 420 380 349 347 337 339 336 339 347 360 456 539
Totaal Wilhelminapark, | g7 |5g9 |2 |s67 |558 |563  |559 |563  |575  |597  |756  |892
Rijnsweerd

Tabel 40 leerlingaantallen per school

Utrechtse
07PHO0 Schoolvereniging  13%0 1271 1307 1312 1327 1322 1327 1347 1392 1709 1976
170N00 Daltonschool 2611 1955 1945 1895 (1905 1890 1905 1945 2011 2494 2911
Rijnsweerd
Totaal Wilhelminapark, 3971 3227 3252 3207 3232 3212 3232 3292 3406 4203 4887
Rijnsweerd

Tabel 41 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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6 Wijk Binnenstad

6.1 Subwijk Binnenstad, City, Winkelgebied

Openbare
17FLO0 Dalton 208 201 200 201 197 195 193 195 194 193 181 185
Basisschool
Openbare
17FLO1 Dalton 99 74 83 81 81 81 82 83 83 84 85 88
Basisschool
Totaal Binnenstad, City,

Winkelgebied 307 275 283 282 278 276 275 278 277 277 266 273

Tabel 42 leerlingaantallen per school

Openbare Dalton

17FL0OO Basisschool 1398 1206 1211 1191 1181 1171 1181 1176 1171 1110 1131
Pieterskerkhof
Openbare Dalton

17FLO1 Basisschool 1400 617 607 607 607 612 617 617 623 627 643
Puntenburg

Totaal Binnenstad, City,

Winkelgebied 2789 1823 1818 1798 1788 1783 1798 1793 1793 1738 1773

Tabel 43 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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6.2 Subwijk Binnenstad, Woongebied

04BKO0OO Vrije school 232 422 434 477 478 482 478 481 485 492 523 526
Utrecht

05JR00 Kathedrale 73 76 61 61 60 60 59 60 60 60 62 63
Koorschool

07KNOO Agatha 213 206 202 199 192 191 189 191 192 195 200 198
Snellen

Totaal Binnenstad 518 704 697 737 730 733 726 732 737 747 785 787
Woongebied

Tabel 44 leerlingaantallen per school

04BK00 Vrije school Utrecht 2669 2383 2509 2604 2624 2604 2619 2640 2675 2831 2846

05JR00 Kathedrale 555 507 507 502 502 497 502 502 502 512 517
Koorschool

07KNOO Agatha Snellen 1581 1216 1201 1166 1161 1151 1161 1166 1181 1206 1196

Totaal Binnenstad Woongebied 4805 4106 4307 4272 4278 4252 4282 4307 4357 4549 4559

Tabel 45 capaciteitsbehoefte in BVO per school

Leerlingenprognose Utrechtse scholen 2023 56/79



7 Wijk Zuid

7.1 Subwijk Lunetten

15MP00 De Spits 490 442 428 416 400 398 387 389 389 394 413 432

17NX00 De Klim 264 248 246 251 251 261 264 266 266 269 280 294

17ZY00 e 114 128 122 122 119 120 118 119 119 121 126 133
Avontuur
Totaal Lunetten 868 818 796 789 770 779 769 774 774 784 819 859

Tabel 46 leerlingaantallen per school

15MP00 De Spits 2800 2353 2292 2212 2202 2147 2157 2157 2182 (2277 | 2373
17NX00 De Klim 2030 1437 1463 1463 1513 1527 1538 1538 1553 1608 1679
177Y00 Op Avontuur 1036 820 820 805 810 800 805 805 815 840 875

Totaal Lunetten 5866 4610 4575 4479 4524 4474 4499 4499 4550 4726 4927

Tabel 47 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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7.2 Subwijk Nieuw-Hoograven, Bokkenbuurt

15DK00  Ariénsschool 140 129 115 111 110 112 113 113 113 115 113 115

15WG00 gf);zp de 212 205 205 201 203 208 211 213 215 220 230 235
17EH00 g:v';‘;ge 281 275 273 270 271 273 273 275 279 285 294 300
17Txo0 ~ Blauwe 204 197 205 204 205 206 206 208 210 215 226 231
Aventurijn
Da
18ACO0 o oo 211 205 208 208 210 213 214 216 218 222 226 231

Totaal Nieuw-
048 1011 1006 994 9999 1012 1017 1025 1035 1057 1089 1112
Hoograven, Bokkenbuurt

Tabel 48 leerlingaantallen per school

15DK00 Ariénsschool 1310 819 787 791 802 807 807 807 819 807 819
15WG00 St Jan de Doper 1694 1231 1211 1221 1246 1261 1271 1281 1307 1357 1382
17EH00 De Hoge Raven 1820 1579 1564 1569 1579 1579 1589 1609 1640 1685 1715
17TX00 Blauwe Aventurijn 1519 1235 1230 1235 1240 1240 1250 1260 1287 1343 1368
Da Costa
18AC00 1345 1261 1261 1271 1286 1291 1301 1314 1334 1354 1379
Hoograven
Totaal Nieuw-Hoograven,
7688 6126 6064 6088 6154 6180 6220 6272 6387 6546 6663
Bokkenbuurt

Tabel 49 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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8 Wijk Zuidwest

8.1 Subwijk Dichterswijk, Rivierenwijk

15WG01  Gertrudisschool 558 542 519 506 492 484 475 480 486 494 520 519

16BLO1 Maaspleinschool 104 77 68 59 56 55 55 55 56 56 58 58

17RK01 Biedlftlee:ne 396 395 377 367 356 353 350 352 356 359 375 372

17YNOO  De Wereldwijzer 138 144 139 139 136 135 134 135 136 138 147 149

Totaal Dichterswijk,

Rivierenwijk 1196 1158 1103 1071 1040 1027 1014 1022 1034 1047 1100 1098

Tabel 50 leerlingaantallen per school

15WG01 Gertrudisschool 3185 2811 2745 2675 2635 2589 2614 2645 2685 2816 2811
16BLO1 Maaspleinschool 1396 556 508 493 488 488 488 493 493 503 503
17RKO01 De Kleine Dichter 2370 2096 2046 1991 1976 1961 1971 1991 2006 2086 2071
17YNOO De Wereldwijzer 1116 927 927 912 906 901 906 911 921 968 978
Totaal Dichterswijk, Rivierenwijk 8067 6390 6226 6070 6004 5938 5979 6039 6104 6373 6363

Tabel 51 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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8.2 Subwijk Transwijk

Internationale
00I1S00  School 402 433 456 456 447 444 443 446 449 456 503 543
Utrecht /PO
17ER00 Anne 185 181 187 185 182 178 179 183 185 190 243 298
Frankschool
24EJ02 Al Hambra 294 296 312 316 317 316 317 318 321 327 349 362
31VZ00 Agora - - 8 7 14 25 45 73 104 142 405 706
Totaal Transwijk 881 910 963 964 960 963 984 1020 1059 1115 1500 1909

Tabel 52 leerlingaantallen per school

001S00 'L'J‘ttggﬁt“/‘l’;g'e School| 5919 2494 2494 2448 2433 2428 2443 2458 2494 2730 2931
17ER00 Anne Frankschool 1775 1196 1186 1169 1147 1152 1173 1186 1212 1493 1786
24EJ02 Al Hambra 2479 1814 1834 1840 1834 1840 1846 1861 1891 2005 2073
31VZ00 Agora - 240 235 272 327 429 567 721 915 2237 3749
Totaal Transwijk 6372 5744 5749 5729 5742 5849 6029 6225 6511 8476 10539

Tabel 53 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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8.3 Subwijk Merwede Kanaalzone

- Merwede Kanaalzone 4 5 14 25 45 73 104 142 405 706

Totaal MWK 4 5 14 25 45 73 104 142 405 706

Tabel 54 leerlingaantallen per school

Merwede L
- 240 235 272 327 429 567 721 915 2237 3749

Kanaalzone
Totaal MWK 240 235 272 327 429 567 721 915 2237 3749

Tabel 55 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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8.4 Subwijk Kanaleneiland

15PDO0 gg\ii"e” 160 159 151 145 136 131 (130 131 133 137 158 (172
Het

15RLO0 ¢opo oo 327 315 287 271 251 241 238 239 243 250 289 315
De

17QH00 |2 idoskoop 174 163 147 130 120 123 121 122 124 128 149 164
De Panda,

17RK00 locatie 121 118 118 114 107 103 101 102 104 107 124 136
Trumanlaan
Lukasschool,

17ZR00 locatie 182 183 188 184 174 167 165 166 169 173 200 217
Trumanlaan

17zr02 D€ 142 151 169 172 166 160 159 160 162 167 193 210
Olijffboom

21GQoo UcStevens 403 447 143 141 137 137 137 139 143 148 180 209

SBO
Totaal Kanaleneiland 1288 1236 1203 1166 1100 1062 1051 1059 1078 1110 1293 1423

Tabel 56 leerlingaantallen per school

15PD00 De Zeven Gaven 2025 1016 982 934 907 902 907 918 939 1054 1128
15RL00 Het Schateiland 2103 1734 1648 1541 1488 1471 1478 1498 1536 1745 1883
17QHO00 De Kaleidoskoop 1203 992 948 897 864 852 859 869 890 1004 1085
De Panda, locatie
17RK00 1772 836 814 776 754 744 749 761 | 776 869 933
Trumanlaan
Lukasschool, locatie
17ZR00 TR S 2279 1146 1126 1075 1040 1030 1035 1050 @ 1070 1206 @ 1292
17ZR02 De Olijfboom 1195 1100 1115 1084 1053 1046 1053 1063 1089 1228 1318
21GQ00 Luc Stevens SBO 1449 1301 1286 1257 1257 1257 1272 1301 1338 1573 1786
Totaal Kanaleneiland 12026 8124 7921 7564 7363 7301 7352 7460 7638 8678 9426

Tabel 57 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9 Wijk Leidsche Rijn

9.1 Subwijk Terwijde

28AF00 De Ridderhof 494 460 435 416 405 402 396 392 389 387 389 386
28AWO00 Hof ter Weide 435 425 416 410 404 402 398 393 391 388 391 388
28AWO01 De Jazzsingel 209 221 230 230 228 228 225 223 221 220 221 221
28BC0O0 OBS Waterrijk 325 306 264 252 243 241 238 235 233 231 232 230
30GY00 De Oase 651 608 613 597 587 580 564 557 549 542 526 511

Totaal Terwijde 2114 2020 1958 1905 1867 1853 1821 1800 1783 1768 1759 1736

Tabel 58 leerlingaantallen per school

28AF00 De Ridderhof 2341 2388 2292 2237 2222 2192 2172 2157 2147 2157 2142
28AW00 Hof ter Weide 2638 2292 2262 2232 2222 2202 2177 2167 2152 2167 2152
28AW01 De Jazzsingel 1790 1357 1357 1347 1347 1332 1322 1312 1307 1312 1312
28BCO00 OBS Waterrijk 3197 1528 1468 | 1422 1412 1397 1382 |1372 |1362 [1367 1357
30GY00 De Oase 3290 3283 3203 3153 3117 3037 3002 2961 2926 2846 2770
Totaal Terwijde 13256 10849 10582 10391 10321 10160 10054 9968 9893 9849 9732

Tabel 59 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9.2 Subwijk Het Zand

27PN0O0  Arcade 351 325 322 311 305 302 295 202 289 287 285 280
29TZ00 g;i Het  a55 361 312 300 201 288 281 278 276 274 272 266

Totaal Het Zand 706 686 634 611 596 590 576 570 565 561 557 546

Tabel 60 leerlingaantallen per school

27PNOO Arcade 2500 1820 1764 1734 1719 1684 1669 1654 1644 1634 1608
29TZ00 OBS Het Zand 3275 1776 1716 | 1671 | 1656 | 1620 1604 | 1594 1584 1574 1544
Totaal Het Zand 5775 3596 3480 3405 3375 3304 3273 3248 3228 3208 3152

Tabel 61 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9.3 Subwijk Grauwaart, Hoge Weide

Eben-
03MI00 S o 86 81 82 81 81 81 80 79 78 78 79 79
30JR00 ;’I'r’nDe Groene sa5 308 394 385 381 370 349 331 313 295 232 218
31DH00 ggg:; g 373 440 458 472 487 492 485 464 444 427 361 341

Totaal Grauwaart,

Hoge Weide 845 919 934 938 949 943 914 874 835 800 672 638

Tabel 62 leerlingaantallen per school

03MJO00 Eben-Haézerschool 821 612 607 607 607 602 597 592 592 597 597

30JR0O0 Op De Groene Aim 2526 2182 2137 2116 2061 1955 1865 1774 1684 1367 1297
31DH00 Onder de Bogen 2370 2504 2574 2650 2675 2640 2534 2433 2348 2016 1915
Totaal Grauwaart, Hoge Weide 5717 5298 5318 5373 5343 5197 4996 4800 4626 3980 3809

Tabel 63 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9.4 Subwijk Leeuwesteyn

Kindcentrum
31JNOO Leeuwesteyn 51 109 176 205 253 271 282 303 328 261 271 230

Totaal Leeuwesteyn 51 109 176 205 253 271 282 303 328 261 271 230

Tabel 64 leerlingaantallen per school

31JN0O Kindcentrum 720 1092 1239 1483 1573 1629 1735 1863 1523 1573 1365
Leeuwesteyn

Totaal Leeuwesteyn 720 1092 1239 1483 1573 1629 1735 1863 1523 1573 1365

Tabel 65 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9.5 Subwijk Parkwijk

27CMO00 De Klimroos 73 81 102 107 110 113 114 113 112 110 110 111

Al Amana

Leidsche Rijn 199 229 274 296 311 320 323 323 324 319 312 300

31JR00

Totaal Parkwijk 272 310 376 403 421 433 437 436 436 429 422 411

Tabel 66 leerlingaantallen per school

27CM00 De Klimroos 1308 727 725 768 783 788 783 778 768 768 773
31JR00 Q'ij':ma"a Leidsche 5606 1602 1714 | 1764 1810 1825 1825 1830 1805 1769 | 1709
Totaal Parkwijk 3934 2320 2466 2533 2593 2613 2608 2608 2573 2538 2482

Tabel 67 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9.6 Subwijk Langerak

27CLO0 De Achtbaan 421 421 412 401 398 394 385 381 378 374 368 368
27CNOO De Boomgaard 629 613 624 621 624 625 615 612 609 604 592 585

Totaal Parkwijk 1050 1034 1036 1022 1022 1019 1000 993 987 978 960 953

Tabel 68 leerlingaantallen per school

27CL00 De Achtbaan 2487 2272 2217 2229 2209 2165 2144 2129 2108 2078 2076
27CNOO De Boomgaard 3203 3339 3324 3339 3344 3293 3278 3263 3238 3178 3143
Totaal Parkwijk 5690 5611 5541 5568 5553 5458 5423 5393 5346 5256 5219

Tabel 69 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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9.7 Subwijk Leidsche Rijn Zuid

31LH00 g‘i;‘n‘f,‘l’i‘:_,?"”m 76 123 160 202 241 276 300 314 366 420 787 1211

Totaal Leidsche Rijn

Zuid 76 123 160 202 241 276 300 314 366 420 787 1211

Tabel 70 leerlingaantallen per school

31LH00 E'ijf‘n‘i,‘l’i‘;’t‘"”m 2P 1011 1223 1420 1596 1719 1789 2054 2327 4184 6330
Totaal Leidsche Rijn zuid 2213 1011 1223 1420 1596 1719 1789 2054 2327 4184 6330

Tabel 71 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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10 Wijk Vleuten — De Meern

10.1 Subwijk Haarzuilens

St.
04IM01 Bonifaticusschool 53 52 52 55 54 55 54 54 56 55 53 53
08HPO1 OBS Haarzicht 103 196 226 246 262 292 334 370 393 421 490 457
Totaal Haarzuilens 156 248 278 301 316 347 388 424 449 476 543 510

Tabel 72 leerlingaantallen per school

04IM01 St. Bonifaticusschool 543 462 477 472 AT7 472 472 482 477 467 467
08HPO1 OBS Haarzicht 1565 1337 1437 1517 1669 1880 2061 2177 2318 2665 2499
Totaal Haarzuilens 2108 1798 1914 1989 2145 2352 2533 2658 2794 3131 2965

Tabel 73 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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10.2 Subwijk Vleuten

Willibrordschool,
04IM0O0 loc Pastoor 717 740 746 734 723 714 707 708 707 722 749 739
Ohllaan

06PCO00 Torenpleinschool 325 353 361 371 379 392 407 422 431 445 477 462

Kees

08HP0OO Valkenstein 231 220 197 197 192 186 177 180 181 184 189 187
school

27CP0O0 OBS 153 132 134 127 125 124 121 120 119 119 120 120
Pantarijn
Shri

28BR00 Krishnaschool 70 73 80 81 81 82 81 80 80 80 81 81

31PP00 Vri_je SChOO.I. 181 184 199 201 201 200 196 195 194 193 196 197
Leidsche Rijn

Totaal Vleuten 1677 1702 1717 1711 1701 1698 1689 1705 1712 1743 1812 1786

Tabel 74 leerlingaantallen per school

Willibrordschool, loc

04IM00 R 3365 3952 3892 3837 3791 3756 3761 3756 3832 3967 3917

06PC00 Torenpleinschool 1942 2016 2066 2106 2172 2247 2323 2368 2438 2599 2524
Kees

08HP0O Valkensteinschool 1920 1191 1191 1166 1136 1090 1105 1110 1126 1151 |1141

27CP00 OBS Pantarijn 1281 874 839 829 824 809 804 799 799 804 804

28BR00 Shri Krishnaschool 781 610 615 615 620 615 610 610 610 615 615

31PP00 Vrije School 1242 1201 1211 1211 1206 1186 1181 1176 1171 1186 1191
Leidsche Rijn

Totaal Vleuten 10531 9845 9814 9764 9749 9704 9784 9819 9975 10322 10192

Tabel 75 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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10.3 Subwijk Vleuterweide

o6uJo1 SBODe 206 195 182 180 179 178 176 176 176 175 182 188
Binnentuin

27YFO0 Vleuterweide 359 302 260 230 216 208 198 190 184 180 171 173

27YHO0 Blink 1331 1295 1258 1204 1159 1126 1075 1035 1005 983 943 952
Jenaplanschoo
28AEOQ0 | Zonnewereld 406 399 396 382 369 359 342 330 320 313 300 303

Totaal Vleuterweide 2302 2191 2096 1996 1923 1871 1791 1731 1685 1651 1596 1616

Tabel 76 leerlingaantallen per school

06UJO1 S.B Ll . 2310 1588 1573 1566 1558 1544 1544 1544 |1536 1588 1632
Binnentuin

27YFO0 Vleuterweide 2044 1508 1357 1286 1246 1196 1156 | 1126 |1105 |1060 |1070

27YHO00 Blink 7092 6528 6256 6030 5864 5607 5406 5255 |5144 4943 4989
Jenaplanschool

28AEQ0 Zonnewereld 4336 2192 2121 2056 |2006 1920 1860 |1810 1774 1709 1724

Totaal Vleuterweide 15782 11815 11307 10938 10674 10267 9965 9734 9561 9300 9415

Tabel 77 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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10.4 Subwijk Veldhuizen

27CR00 De 357 368 357 358 363 367 369 368 366 365 370 374
Krullevaar

27CT00 ket . 356 299 245 230 221 211 201 202 201 201 206 208
Veldhuis

Totaal Veldhuizen 713 667 602 588 584 578 570 570 567 566 576 582

Tabel 78 leerlingaantallen per school

N

27CR0O0 De Krullevaar 2381 1996 2001 2026 2046 2056 2051 2041 2036 2061 2081
27CT00 Het Veldhuis 3197 1432 1357 1312 1261 1211 1216 1211 1211 1236 1246
Totaal Veldhuizen 5578 3428 3358 3338 3307 3267 3267 3252 3247 3297 3327

Tabel 79 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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10.5 Subwijk De Meern

03LX00 Drie Koningen 613 606 588 588 591 591 586 586 585 586 585 582

09HX00 De Meander | 261 219 190 178 175 174 173 173 173 173 174 174

Koningin

e S 209 227 224 229 231 232 230 230 230 230 231 230

09QA00
10DL00  Apolio 11 303 294 298 299 301 300 296 297 296 296 297 297

Totaal De Meern 1386 1346 1300 1294 1298 1297 1285 1286 1284 1285 1287 1283

Tabel 80 leerlingaantallen per school

03LX00 Drie Koningen 3855 3158 3158 3173 3173 3148 3148 3143 3148 3143 3127

09HX00 De Meander 2901 1156 1095 1080 1075 1070 1070 1070 1070 |1075 1075

09QA00 oyl 1466 1327 1352 1362 1367 1357 1357 (1357 1357 1362 1357
Beatrixschool

10DL00 Apollo 11 1715 1699 1704 1714 1709 1689 1694 1689 1689 1694 1694

Totaal De Meern 9937 7339 7309 7329 7324 7264 7269 7259 7264 7274 7253

Tabel 81 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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Bijlage 2: leerlingaantallen (voortgezet)
speciaal onderwijs

Speciaal onderwijs

00PQO1 SO Fier 133 137 154 152 151 151 150 151 153 155 171 183
01J0O12 Auris 168 175 176 175 174 174 174 175 178 181 201 217
01JO15 Auris Fortaal 150 158 164 163 162 162 161 162 163 165 177 185
01J021 Auris Fortaal 108 97 100 99 98 97 97 97 98 99 109 116
O3NDOO De Schans 68 81 98 97 97 97 97 97 98 99 106 111
04BF Rafaélschool ' 214 229 215 214 212 211 210 211 214 216 237 254
26LF Lux 85 90 98 97 96 96 96 96 97 99 107 113

Totaal 926 967 1005 997 990 988 985 989 1001 1014 1108 1179

Tabel 82 leerlingaantallen per school

00PQO1 SO Fier 2036 1725 1708 1699 1699 1690 1699 1716 1734 1875 1980
01J0O12 Auris 2857 1919 | 1910 1901 | 1901 1901 1910 | 1936 1963 2139 2280
01JO15 Auris Fortaal 3660 1813 | 1804 1796 | 1796 1787 1796 1804 1822 1928 1998
01J0O21 Auris Fortaal 2023 1250 | 1241 1232 | 1224 1224 1224 1232 1241 1329 1391
03NDO0 De Schans 1383 1232 1224 1224 1224 1224 1224 1232 1241 1303 1347
04BF Rafaélschool 2762 2652 2641 2620 2610 2599 2610 2641 2663 2886 3066
26LF Lux 1789 1232 1224 1215 1215 1215 1215 1224 1241 1312 1364
Totaal 16510 11823 11752 11687 11669 11640 11678 11785 11905 12772 13426

Tabel 83 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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Voortgezet speciaal onderwijs

Kromme

Rijncollege 203 251 287 273 275 275 276 276 276 275 276 293

00PQO0

00VVO01 Prof. Fritz Redl
00VV00 (SO en VSO)

02YTO1 De Kleine
en Prins Utrecht 271 297 322 321 320 320 320 320 320 321 332 348
02YT0O0 (SO enVSO-

62 71 69 69 69 68 68 69 70 70 74 1

14RZ STIP VSO 286 270 259 259 260 259 260 260 259 259 261 277

Het Rotsoord
17GWO05 (VSO- 101 96 98 98 99 100 100 100 100 99 99 105
afdeling)/

Totaal 923 985 1035 1020 1023 1022 1024 1025 1025 1024 1042 1100

Tabel 84 leerlingaantallen per school

00PQO00 Kromme Rijncollege 2256 3688 |3701 (3725 3725 |3737 3737 |3737 (3725 |3737 (3945

00VVO01  Prof. Fritz Redl (SO
00VVO00 en VSO)

02YTO1 De Kleine Prins
en Utrecht (SO en VSO- 5148 5505 5490 5476 5476 5477 5476 5474 5488 5639 5877
02YTOO afd)

1176 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1546

14RZ STIP VSO 7066 3781 3781 3794 3781 3794 3794 3781 3781 3807 4018
Het Rotsoord (VSO-

17GWO05 afdeling)/ Kentalis 1804 1569 1569 1581 1593 1593 1593 1593 1581 1581 1655

Totaal 17450 16063 16061 16096 16095 16121 16120 16105 16095 16284 17041

Tabel 85 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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Bijlage 3: leerlingaantallen voortgezet
onderwijs

Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern

00RO f}t’;‘;‘ﬁﬁ:‘s 2042 2051 2044 2071 2071 2067 2062 2052 2038 2026 2015 2079
Leidsche

24TRO0  Rijn 1725 1739 1698 1697 1695 1693 1695 1691 1685 1675 1684 1730
College

24TR05 VOLT! 476 473 514 521 528 527 528 528 526 523 527 547

24TR10 '.?i‘:r‘]dem'e 711 860 979 1043 1067 1071 1074 1073 1071 1066 1076 1121

Totaal 4954 5123 5235 5332 5361 5358 5359 5344 5320 5290 5302 5477

Tabel 86 leerlingaantallen per school

Amadeus

00RO Lyceum 12.714 12800 12956 12956 12933 12904 12846 12765 12696 12632 12858
Leidsche

24TR0O0  Rijn 14.355 10759 | 10753 | 10741 10730 |10741 10718 10683 10262 | 10678 |10943
College

24TR05 VOLT 7.975 4982 5026 5072 5065 5072 5072 5059 5039 5065 5195
Academie

24TR10 Tien 6.238 6629 6998 7136 7160 7177 7171 7160 7131 7188 7448

Totaal 41.282 35170 35733 35905 35888 35894 35807 35667 35128 35563 36444

Tabel 87 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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Overige wijken

BRIN Naam Okt 20 Okt21 Okt22 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 2040

01EKOO0 Kranenburg 192 207 186 185 183 182 183 183 183 183 185 200

01KF00 ggﬁggg”s 892 1049 1183 1256 1290 1307 1315 1320 1321 1320 1330 1417

02UE00 2Lﬁ;;ganus 1497 1524 1596 1629 1655 1678 1691 1702 1706 1711 1747 1889

140Y00 ggﬁzgsuavem 1360 1352 1322 1322 1334 1344 1354 1359 1361 1357 1347 1430
Stedelijk

15JM00 : 1086 1095 1138 1145 1160 1174 1182 1186 1187 1190 1216 1299
Gymnasium

16pA0Qp | Christelik 953 953 947 948 950 953 955 956 953 950 954 1000
Gymnasium

17A000 Pouwer 196 204 191 190 190 190 191 191 191 190 189 201

18AN Globe College 686 684 750 770 780 776 778 783 787 787 808 884

24T) g;ngg"“ 513 467 447 441 445 446 450 451 452 449 445 472
24TRO2  ISK 357 424 991 1114 1188 1202 1206 1208 1203 1200 1200 1268
24TR0O3  X11 1000 1044 1088 1120 1134 1139 1143 1145 1145 1141 1150 1220

27DGO0 De Passie 896 935 961 965 968 967 968 968 966 964 980 1034

30UBOO ' Unic College | 940 1018 1031 1052 1057 1060 1064 1067 1069 1068 1080 1155

Internationale

=B School Utrecht

420 461 516 542 555 559 562 563 563 562 576 612
31FHO0 SvPO Utrecht 202 233 216 222 223 224 224 225 224 223 223 235

Totaal 11190 11650 12563 12901 13112 13201 13266 13307 13311 13295 13430 14316

Tabel 88 leerlingaantallen per school
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01EK00  Kranenburg 2685 2538 2526 2502 2490 2502 2502 2502 2502 2526 2706
St-

OIKFO0 S riscollege 7664 7801 8221 8417 8515 8561 8500 8596 8590 8648 9149
st

02UE00 of it ivecolege | 9317 10190 10380 10530 10663 10738 10802 10825 10854 11061 11881
Gerrit

L4OY00 B lege 484 8642 8641 8711 8760 8827 8856 8867 8344 8786 9267

150Mo0  Stedelik 8477 7580 7621 7708 7789 7835 7858 7864 7882 8032 8514
Gymnasium :
Christelijk

16PA00 ; 6721 6473 6478 6490 6507 6519 6524 6507 6490 6513 6780
Gymnasium

17A000 Pouwer 3046 2508 2586 2586 2586 2598 2598 2598 5286 5274 2718

18AN Globe College 8.214 6688 6822 6889 6862 6876 6910 6936 6936 7078 | 7589

2473 gj}‘lg;gjm 9.142 4125 4085 4111 4118 4144 4150 4157 4137 4111 4289
24TRO2  ISK 6.391 6728 7441 7871 7951 7974 7986 7957 7940 7940 8334
24TRO3  X11 8.607 8847 9069 9166 9201 9229 9243 9243 9215 9278 9765
27DG00 De Passie 6.621 6622 6645 6663 6657 6663 6663 6651 6640 6733 7051
30UB00 Unic college 8.230 6815 6933 6961 6978 7001 7018 7029 7024 7092 7516
30ugoy nternationale 2.624 3973 4123 4199 4222 4239 4245 4245 4239 4320 4529

School Utrecht

31FHO0 SvPO Utrecht 2.398 2233 2267 2273 2279 2279 2285 2279 2273 2273 2360

Totaal 98.978 91853 93838 95077 95587 95985 96230 96256 98852 99665 102448

Tabel 89 capaciteitsbehoefte in BVO per school
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